
ŚLĄSKO-DĄBROWSKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
NR 6 KATOWICE, DNIA 17 LUTEGO 1947

Poz. TREŚĆ Str.
Dział Urzędowy:
Rozporządzenie Wojewody Śląsko-Dąbrowskiego:

64- —z dnia 24 stycznia 1947 r. wydane w porozumieniu z Wydziałem Wojewódzkim o zmianie rozporzą­
dzenia Wojewody Śląsko-Dąbrowskiego z dnia 27 listopada 1945 r o podziale powiatu cieszyńskie­
go na gminy wiejskie i gromady 65
Rozporządzenie Ministrów: Komunikacji i Spraw Wewnętrznych:

65- —z dnia 15 lipca 1937 r. o ruchu rowerów na drogach publicznych ....................... 65
Okólnik Ministerstwa Skarbu:

66. —z dnia 11 grudnia 1946 r. w sprawie częściowej zmiany przepisów rachunkowo - kasowych dla
władz i urzędów państwowych • ..••• ................................ 66
Instrukcja Biura Technicznego Ministerstwa Przemysłu Wydz. Budownictwa Przemysłowego Nr 2:

67. —z dnia 9 kwietnia 1946 r. o postępowaniu w sprawie zatwierdzania projektów budowlanych . ■ 70
Zarządzenie Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw 
w Katowicach:

68. —z dnia 22 stycznia 1947 r. zawierające trzynasty wykaz przedsiębiorstw przechodzących na wła­
sność Państwa . 70
Pismo okólne Urzędu Wojew. Śląsko-Dąbrowskiego:

69— -z dnia 18 stycznia 1947 r. w sprawie korespondencji z zagranicą . . ........................... .... . 82
Obwieszczenia Urzędu Wojewódzkiego Śląsko-Dąbrowskiego:

70— z dnia 28 stycznia 1947 r. w sprawie stawki dziennej w szpitalach 83
Dział Nieurzędowy:
Przetargi — Obwieszczenia sądowe — Zgubione dokumenty 83

DZIAŁ URZĘDOWY
64. 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 1947 r.
wydane w porozumieniu z Wydziałem Woje­
wódzkim o zmianie rozporządzenia Wojewody 
Śląsko-Dąbrowskiego z dnia 27 listopada 1945 r. 
o podziale powiatu cieszyńskiego na gminy wiejskie 

i gromady.
§ ’•

Rozporządzenie Wojewody Śląsko - Dąbrowskiego 
z dnia 27 listopada 1945 r. o podziale powiatu cieszyń­
skiego w województwie śląsko-dąbrowskim na gminy 
wiejskie i gromady (Sl.-Dąbr. Dz. Wojew. Nr 34, poz. 
451) zmienia się jak następuje:

1. Punkt 10 § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
.,10. Gminę Kończyce Wielkie z siedzibą urzędową

w Kończycach Wielkich, obejmującą obszar 
dotychczasowej gminy Kończyce Wielkie.“

2. Punkt 12 § 1 otrzymuje brzmienie:
„12. Gminę Haźlach z siedzibą urzędową w 

Pastwiskach: w skład tej gminy wchodzą ja­
ko gromady następujące dotychczasowe gmi­
ny wiejskie: Haźlach, Pastwiska i Zamarski." 

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
Wojewoda : 

w/z (—) Płk. Ziętek. Wicewojewoda

65. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRÓW: KOMUNIKACJI I SPRAW 
WEWNĘTRZNYCH 
z dnia 15. VII. 1937 r.

o ruchu rowerów na drogach publicznych.
(Przedruk z Dz U. R, P. Nr 58, poz 458, z dnia

31 lipca 1937 r.
Na podstawie art. 5 i 26 ustawy z dnia 7 października 

1921 r. o przepisach porządkowych na drogach publicz­
nych (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 656), w brzmieniu ustalo­
nym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 151), art. 6 
lit. b) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
21 maja 1932 r. w sprawie zniesienia urzędą Ministra 
Robót Publicznych (Dz. U. R. P. Nr 51, poz. 479) oraz, 
art. 2 punkt 4) lit. b) ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. 
o Państwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. Nr. 45, poz. 352) zarządza się co następuje:

§ 1.
(1) Rowery, wszelkie wózki, poruszane siłą nóg, ro­

wery z silnikami pomocniczymi o pojemności skokowej 
do 300 cm3 i motocykle z silnikami o takiejże pojemności, 
zwane w dalszym ciągu rozporządzenia niniejszego ro­
werami, mogą być używane na drogach publicznych tyl­
ko po ich zarejestrowaniu.

(2) Rejestracja roweru następuje przy wykupieniu 
przez posiadacza roweru w zarządzie gminy miejskiej lub 
wiejskiej, właściwym ze względu na jego miejsce za­
mieszkania, tabliczki rowerowej.

(3) 'Zarządy gmin prowadzą księgę rejestracyjną ro- 
werów, w której w odnośnych rubrykach zapisują datę 
wykupienia tabliczki, jej numer, nazwę firmy, która ro­
wer wyprodukowała, numer fabryczny roweru, imię i na-



Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzką Nr 6

zwisko posiadacza roweru, jego miejsce zamieszkania 
(ulicę i numer domu), oraz wysokość pobranej opłaty, 
przewidzianej w § 3, względnie podstawę zwolnienia od 
tej opłaty. § 2.

(1) Tabliczki rowerowe są ważne na okres rejestra­
cyjny, obejmujący dwa lata kalendarzowe. Pierwszym 
okresem rejestracyjnym jest dwulecie, obejmujące lata 
kalendarzowe 1936 i 1937.

(2) Kształt, barwę i wymiary tabliczek rowerowych 
oi az treść napisu na nich ustala na każdy okres rejestra­
cyjny Ministerstwo Komunikacji. Tabliczek rowerowych 
dostarczają zarządom gmin wojewódzkie władze admini­
stracji ogólnej za pośrednictwem powiatowych władz 
administracji ogólnej.

(3) Posiadacz roweru powinien przymocować wyku­
pioną tabliczkę do roweru z tyłu za siodełkiem, prosto­
padle do osi podłużnej roweru, w taki sposób, by była 
łatwo widoczna. Tabliczka powinna być utrzymana 
w stanie dozwalającym na łatwe jej odczytanie.

§ 3.
(1) Wykupujący tabliczkę rowerową w pierwszym 

roku okresu rejestracyjnego uiszcza zarządowi gminy 
opłatę w kwocie 4 złotych; wykupujący tabliczkę w dru­
gim roku okresu rejestracyjnego uiszcza opłatę w kwocie 
3 złotych.

(2) Od opłat, wymienionych w ust. (1), zwolnieni są: 
żołnierze żandarmerii, funkcjonariusze służby drogowej 
na drogach publicznych, funkcjonariusze policji państwo­
wej i straży granicznej, oraz niżsi funkcjonariusze pań­
stwowi i samorządowi, jeżeli ich władza przełożona 
stwierdzi, że rowerów używają do celów służbowych

(3) Z każdej z opłat, wymienionych w ust. (1), wpły­
wa na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego 2 złote, 
reszta zaś na rzecz właściwej gminy.

(4) Kwoty, przypadające w myśl ust. (3) Państwo­
wemu Funduszowi Drogowemu, powinny zarządy gmin 
wpłacać na początku każdego miesiąca za miesiąc ubiegły 
do Pocztowej Kasy Oszczędności na konto Państwowego 
Funduszu Drogowego właściwego Urzędu Wojewódz­
kiego, a w mieście st. Warszawie — Komisariatu Rządu 
na m. st. Warszawę.

§ 4.
Rowerów nie wolno używać do ruchu na drogach pu­

blicznych małoletnim do lat 12.
§ 5.

(1) Każdy rower, używany na drodze publicznej, po­
winien być zaopatrzony:

1. w conajmniej jeden sprawnie działający hamulec,
2. w umieszczoną z tylu z lewej strony roweru la­

tarkę z czerwonym światłym lub w ten sam sposób 
umieszczone szkiełko odblaskowe, koloru czerwo­
nego, o średnicy conajmniej 3 cm. zaopatrzone 
w wyciśnięty na szkle lub na metalowej jego o- 
prawce znak fabryczny wytwórni oraz napis 
stwierdzający, że typ szkiełka został zatwierdzony 
przez Ministerstwo Komunikacji,

3. w dzwonek jako sygnał ostrzegawczy.
(2) Z nastaniem zmroku rower, używany na drodze 

publicznej, powinien być zaopatrzony w przymocowaną 
na przodzie latarkę, rzucającą światło bezbarwne. Je­
żeli rower zaopatrzony jest w latarkę rzucającą światło 
oślepiające, wówczas latarka ta powinna być tak urzą­
dzona, aby można było opuszczać do dołu snop światła, 
nie oślepiając zbliżających się z przeciwnej strony.

(3) Przepisy ust. (1), pkt. 1) i 3) nie dotyczą rowerów 
z silnikami pomocniczymi i motocykli, które powinny 
być zaopatrzone:

1) w dwa sprawnie i niezależnie od siebie działające 
hamulce,

2) w trąbkę o nieprzeraźliwym dźwięku, jako sygnał 
ostrzegawczy. ą g

(1) Zabrania się osobom jadącym na rowerach po dro­
gach publicznych:

1. jazdy środkiem zamiast przy prawej krawędzi 
jezdni, z wyjątkiem wypadków wyprzedzania 
innych pojazdów,

2. jazdy dwóch lub więcej rowerów obok siebie, za­
miast za sobą w jednej linii,

3. wożenia innej osoby, jeżeli rower jest jedno­
osobowy, •

4. jazdy bez trzymania rąk na kierownicy oraz nóg 
na pedałach (podnóżkach),

5. czepiania się podczas jazdy innych pojazdów.
6. używania innych sygnałów oprócz dzwonków, 

a przy rowerach z silnikami i motocyklach — 
trąbek,

7. prowadzenia zwierząt i wożenia na rowerach 
przedmiotów o wymiarach, zagrażających bezpie­
czeństwu ruchu.

(2) Rowery z silnikami pomocniczymi i motocykle, 
wymienione w § 1 w ust. (1) rozporządzenia niniejszego, 
nie mogą być używane z przyczepnymi wózkami oraz 
do wożenia więcej niż jednej osoby.

8 7.
(1) Zabrania się rowerzystom jeżdżenia po jezdni, 

przeznaczonej do ruchu pojazdów, jeżeli obok drogi pu­
blicznej, jest urządzona specjalna ścieżka dla rowerzy­
stów. Osoby, używające wózków poruszanych silą nóg, 
rowerów z silnikami pomocniczymi i motocykli, mogą 
korzystać tylko z jezdni, przeznaczonej do ruchu pojaz­
dów.

(2) Jeżdżenie na rowerach na poboczach dróg o twar­
dej nawierzchni dozwolone jest tylko wówczas, gdy to 
nie utrudnia ruchu pieszych na tych poboczach, przy­
czyni jadący na rowerze obowiązany jest ustępować dro­
gi pieszym. Na specjalnych ścieżkach dla pieszych 
i chodnikach rowery mogą być prowadzone i to wyłącznie 
wówczas, gdy to nie utrudnia ruchu pieszym.

§ 8-
Przepisy §§ 1, 2 i 3 rozporządzenia niniejszego nie 

dotyczą rowerów, będących w posiadaniu oddziałów, in- 
stytucyj i urzędów wojskowych.

§ 9.
Winni przekroczenia przepisów rozporządzenia ni- - 

niejszego będą karani w myśl przepisów ustawy z dnia 
7 października 1921 r. o przepisach porządkowych na 
drogach publicznych (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 656), 
w brzmieniu, ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 18, poz. 151). g

(1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dnien» 
ogłoszenia, z wyjątkiem przepisu § 5 ust. (1) pkt. 2, który 
wchodzi w życie po upływie 90 dni od dnia ogłoszenia.

(2) Karty rowerowe, wydane 1936 r., uprawniają do 
bezpłatnego otrzymania tabliczki rowerowej, ważnej na 
pierwszy okres rejestracyjny (§ 2 ust. (1)).

(3) Z dniem wejścia w życie rozporządzenia niniej­
szego tracą moc obowiązującą: § 25 i § 26 rozporządze­
nia Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 26 czerwca 1924 r., regulującego uży­
wanie i ochronę dróg (Dz. U. R. P. Nr 61, poz. 611), roz­
porządzenie Ministrów: Komunikacji i Spraw We­
wnętrznych z dnia 22 maja 1936 r. o używaniu rowerów 
na drogach publicznych (Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 312), 
oraz wszelkie rozporządzenia wojewódzkich władz 
administracji ogólnej, sprzeczne z rozporządzeniem ni­
niejszym.

66.
OKÓLNIK (Nr 536) 

MINISTERSTWA SKARBU 
z dnia 11 grudnia 1946 r.

w sprawie częściowej zmiany przepisów rachunkowo- 
kasowych dla władz i urzędów państwowych.

Ministerstwo Skarbu- w porozumieniu z Biurem 
Kontroli przy Prezydium Krajowej Rady Narodowej 
zmienia — jak niżej — niektóre postanowienia przepi­
sów rachunkowo-kasowych dla władz i urzędów pań­
stwowych, tudzież dla Kas Urzędów Skarbowych (zal. 
Nr 1 i 2 do Dz- Urz. M. Skarbu Nr 9, poz. 178 z r. 1935)

A. Przepisy rachunkowo-kasowe dla władz i urzę­
dów państwowych.

I. Paragrafowi 21 przepisów nadaje się następujące 
brzmienie:



Nr 6 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 67

1. Za podstawę asygnowania służą:
a) rachunki,
b) listy płatnicze (wzór Nr 5) na zbiorowe należ­

ności z tytułu uposażenia lub wynagrodzenia za 
pracę, oparte na nominacji lub umowie o pracę 
i na inne należności, wynikające ze stosunku 
służbowego,

c) odpisy wydanych w toku postępowania admini­
stracyjnego orzeczeń władzy (urzędu) np- co 
do zwrotów nadpłat . kaucji i wadiów, wypłat 
subwencji, zasiłków i dotacji.

d) pisemne zarządzenie wypłaty zaliczki.
2. Jeżeli za podstawę asygnowania służy wysta­

wiony rachunek, winien on wskazywać imię i nazwisko 
(nazwę firmy) oraz adres wystawcy rachunku, nazwę 
urzędu, na rzecz którego wykonano świadczenie, wy­
szczególnienie zakupionych przedmiotów i ich cenę 
jednostkową, ogólną sumę należności, datę rachunku 
i ewentualnej umowy lub oferty, oraz imię i nazwisko 
osoby upoważnionej do podjęcia należności, względnie 
numer lub nazwę posiadanego rachunku w instytucji 
bankowej z wymienieniem nazwy tej instytucji.
Rachunek ma być podpisany przez wystawcę.

3- Na odpisie orzeczenia władzy (p. 1 lit. c) ma 
być zamieszczone zarządzenie dokonania wypłaty ze 
wskazaniem tytułu budżetowego lub nazwy rachunku, 
na ciężar którego wyplata ma być dokonana, tudzież 
dokładne oznaczenie osoby fizycznej lub prawnej, na 
rzecz której świadczenie ma być dokonane. Odpis orze­
czenia ma być ,ponadto zaopatrzony w odcisk pieczę­
ci urzędowej i podpis kierownika władzy, lub osoby 
przez niego pisemnie upoważnionej.

Orzeczenie, dotyczące wypłaty śyyiadczeń, nie zwią­
zanych ze spełnieniem świadczenia wzajemnego, lecz 
połączonych z zobowiązaniem odbierającego od Skarbu 
Państwa świadczenia do przyszłego spełnienia okre­
ślonych zastrzeżeń lub warunków, winno zawierać 
określenie tych zastrzeżeń, względnie warunków, ter­
min prekluzyjny, oraz skutki ich niespełnienia.

Jeżeli świadczenie takie jest udzielone przez Skarb 
Państwa bez zastrzeżeń- względnie zastrzeżenia te 
zostały już wykonane, to należy o tym uczynić odpo­
wiednią adnotację na odpisie orzeczenia; adnotacja ta 
winna być podpisana przez osobę, która podpisała 
orzeczenie.

4. Pisemne zarządzenie wypłaty zaliczki (p. 1 lit. d) 
winno być zamieszczone na wniosku urzędnika do któ­
rego stałych obowiąków należą czynności administra­
cyjno-gospodarcze, lub który otrzymał odpowiednie 
zlecenie w tym względzie. W zarządzeniu tym winien 
być wskazany tytuł budżetowy, z którego wypłata za­
liczki ma być dokonana-

W odniesieniu do zaliczek na koszty podróży i diety, 
wypłacanych urzędnikom, udającym się w podróż służ­
bową, wystarczy pisemne zarządzenie, zawierające po­
wołanie się na odpowiedni akt

5. Każdy dowód, stanowiący podstawę asygnowania, 
winien być sprawdzony pod względem merytorycznym, 
forma'nym i cyfrowym, przy czym dokonanie spraw­
dzenia winno być stwierdzone przez zamieszczenie na 
dowodzie odpowiednich klauzul, następujących treści:

Sprawdzono pod względem merytorycznym (data i 
podpis), cyfrowym (data i podpis), formalnym (data i 
podpis Kierownika organu rachunkowego).

Zatwierdzono na sumę zł............... gr..... słownię
.............................................. Asygnować z sum................  
Cz-.......... dz........... rozdz........... §.......... poz............
(data i podpis kierownika władzy (urzędu) względnie 
osoby przez niego pisemnie upoważnionej)

Sprawdzanie dowodów pod względem merytory­
cznym nie należy do zakresu działania organu rachun­
kowego.

Sprawdzanie dowodów pod względem formalnym 
i cyfrowym należy do zakresu czynności organu ra­
chunkowego-

Sprawdzanie dowodów pod względem formalnym 
i cyfrowym polega na zbadaniu:

a) czy poszczególne dowody odpowiadają wyma­
ganiom postanowień niniejszego paragrafu,

b) czy dowody są kompletne,
c) czy dowody są zupełne, t- zn. czy zawierają 

wszystkie dane konieczne dla zobrazowania 
czynności, na udowodnienie której mają służyć, 
jak np.: czy na dowodach, obejmujących należno­
ści za wykonaną pracę lub dostarczone przed­
mioty, jest potwierdzenie wykonania tej pracy i 
jej przyjęcia, bądź też potwierdzenie odbioru 
przedmiotów i zapisanie ich do księgi inwen­
tarzowej lub materiałowej — o ile podlegają one 
zapisaniu do tych ksiąg — z powołaniem się na 
dotyczące pozycje ksiąg.

d) czy prawidłowo i zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i taryfami obliczono kwoty pieniężne 
poszczególne i ogólne.

II. Paragrafowi 22 przepisów nadaje się następujące 
brzmienie:
1. Zaliczki z sum budżetowych mogą być asygno- 

wane:
a) funkcjonariuszom państwowym lia koszty pod­

róży i diety, oraz na koszty przeniesień służbo­
wych,

b) kierownikom władz i urzędów państwowych, 
względnie upoważnionym do tego funkcjona­
riuszom,
1) na koszty podróży służbowych funkcjonariu- 

szów państwowych tych władz i urzędów, z 
których zakresu działania wynika możliwość 
nagłych wyjazdów służbowych,

2) na wydatki specjalne, wynikające z zakresu 
działania danej władzy,

3) na wydatki gospodarcze i inwestycyjne, doko­
nywane we własnym zakresie działania, poza 
wydatkami, objętymi gospodarką ryczałtową,

c) dostawcom, przedsiębiorcom i wykonawcom ro­
bót państwowych na poczet umówionej sumy zgo­
dnie z obowiązującymi przepisami o dostawach 
i robotach dla Państwa, tudzież z warunkami od­
nośnej-umowy.

2- Zaliczki mogą być udzielane tylko na rachunek o- 
twartych kredytów bieżącego okresu budżetowego 
bez okresu ulgowego, z wyjątkiem zaliczek na cele 
inwestycyjne, które mogą być asygnowane z kredy­
tów okresu ulgowego.

3- Na wydatki wymienione w ust. 1/b) mogą być udzie­
lane zaliczki tylko w tych przypadkach, gdy wydat­
ki te nie mogą być asygnowane bezpośrednio na imię 
wierzycieli Skarbu Państwa, a wymagają natych­
miastowego i bezpośredniego pokrycia przez pobie­
rającego zaliczkę. Podnoszenie zaliczek przez wła­
dze, posiadające prawo asygnowania (§ 4), powinno 
być ograniczone do najkonieczniejszych przypadków, 
przy czym przetrzymywanie podjętych zaliczek bez 
istotnej potrzeby jest niedopuszczalne.

4. Wysokość zaliczek na poszczególne rodzaje wydat­
ków, wymienionych w ustępie 1-b ustalają:
ą) dla władz centralnych — właściwe władze cen­

tralne w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu,
b) dla władz II instancji administracyjnej i dla wład® 

I instancji, podległych bezpośrednio władzom cen" 
tralnym — właściwie zainteresowane władze, w 
porozumieniu z odpowiednią terytorialnie Izbą 
Skarbową.
O wysokości ustalonych norm zaliczek zaintere­

sowane władze zawiadamiają odpowiednie jednostki 
Kontro'i Państwa, a ponadto, o ile chodzi o władze 
wymienione wyżej w punkcie b — swoje władze 
przełożone.

5. Zaliczkę asygnuje się bezpośrednio z kredytu, uru­
chomionego w dotyczącym tytule budżetowym 
(część budżetu, dział, rozdział, paragraf).



Śląsko-Dąbrowski Dziennik Woiewódzki Nr 6

6- Asygnata (zlecenie wypłaty do czeku) na zaliczkę, 
jak również grzbiet i talon winny być zaopatrzone 
w nagłówku w napis lub odcisk stempla „zaliczka“ 
z zaznaczeniem daty i pozycji księgi zaliczek, pod 
którą zaliczka została zapisana.
III. Paragrafowi 23 przepisów nadaje się następujące 

brzmienit:
1- Wyliczanie się z zaliczek ma być dokonywane za 

każdy miesiąc kalendarzowe w łcrminie dc dnia 8 
następnego miesiąca- przy czym pozostałości zali­
czek ritwydanych z końcem miesiąca, mogą być za­
trzymywane w razie istotnej potrzeby na wydatki na­
stępnego miesiąca.

W razie nieotrzymania wyliczenia do korca na­
stępnego mieyąea po udzieleniu zaliczki, organ ra­
chunkowy winien ustalić przyczynę braku wylicze­
nia. W razie stwierdzenia, że rachunkozdawca nie 
■przelłoźył wyliczenia w określonym terminie, organ 
rachunkowy powiadamia o tym kierownika władzy 
(urzędu) asygnującej. celem nadania sprawie dal­
szego biegu.

2- Powyższe postanowieni i nie dotyczą zaliczek wy­
mienionych w ust. 1 a) § 22, co do których obowią­
zują osobne przepisy, tudzież zaliczek wymienionych 
w ust. 1 c), które stan wią część umówi ne, moż­
ności. Udzielanie dalszych zaliczek wymienionych 
w ust. 1 c) § 22, zależne jest od stwierdzenia postę­
pu w wykonywaniu robót i umów,

3. Poza przypadkami, wymienionymi w poprzednim 
ustępie, asygnowanie nowycn zaliczek do rąk esóo, 
którym były już wyasygnowane zaliczki, może na­
stąpić w zasadzie dopiero po złożeniu przez te osoby 
dowodów, usprawiedliwiających w całości lab w 
przeważającej części poprzednio pobrane zaliczki, 
leżeli z poprzedniej zaliczki pozostała niewydana 
kwota, to nowa zaliczka łącznie z pozostałością po­
przedniej nie może przekraczać ustanowionej normy

4. Na wydatki, wymienione w § 22 ustęp 1 b). a stale 
powtarzające się mogą władze (urzędy) udzielać za­
liczki stałe, asygnowane z jednego lub kilku tytułów 
budżetowych. W tych przypadkach następne wy­
płaty w ciągu okresu budżetowego do rąk zaliczko- 
biorców mogą władze (urzędy) asygnować na pod­
stawie przedstawionych i uznanych rachunków jako 
zwrot _wydatków dokonanych z zaliczki.

Na odnośnym koncie księgi zaliczek należy rów­
nocześnie wpisać we właściwych przedziałkach o- 
gólną sumę uznanych rachunków, datę, numer i 
sumę wystawionej na ich pokrycie asygnaty (czeku)’ 
zaś tytuły budżetowe i poszczególne sumy, do 
tyczące tych tytułów w przedziałce przedmiotowej- 
Z końcem okresu budżetowego, o ile władza nic 
zarządzi wcześniejszego zlikwidowania zaliczki sta­
łej. winno nastąpić jej ostateczne wyliczenie

5 Pozostałości zaliczek, niewydanych du końca okresu 
budżetowego, mają być zwrócone najpóźniej w ostat­
nim dniu okresu budżetowego na wznowienie kredy­
tów. Pozostałości zaliczek na koszty podróży, ukoń­
czonych po upływie okresu budżetowego, winny być 
wpłacane po ukończeniu podróży na dochód budżetu 
Ministerstwa Skarbu (ogólny zarząd skarbowy)

6 W razie przeniesienia funkcjonariusza na inne miej­
sce służbowe, ciążące na nim zaliczki z sum budże­
towych, z wyjątkiem zaliczki na koszty przeniesie­
nia, winny być całkowicie wyliczone przed uda­
niem się funkcjonariusza na nowe miejsce służbowe
IV. Paragrafowi 24 przepisów nadaje się następują­
ce brzmienie:

1. Przy wyliczeniu się z zaliczek należy każdy wydatek 
usprawiedliwić oryginalnymi rachunkami osób lub 
firm, na rzecz których uskuteczniono wypłaty, przy 
czym każdy poszczególny rachunek ma odpowia­
dać wymaganiom S 21-

2. Rachunki, opłacane z sum podjętych zaliczek, winny 
zawierać ponadto powyżej podpisu dostawcy — po­
twierdzenie odbioru przez niego należności, wyrażo­
ne cyframi i słowami

3. W razie niemożności otrzymania kwitów dla uspra­
wiedliwienia drobnych wydatków należy sporządzić 
protokół na każdy tego rodzaju wydatek, podpisany 
przez urzędnika zakupującego, kierownika rachuby, 
oraz jednego świadka, zatwierdzony przez kierowni­
ka władzy (urzędu), rozliczającego się z pobranej 
zaliczki.

4. Gdy dla usprawiedliwienia się z zaliczki przedsta­
wiono większą ilość rachunków, władza asygnująca. 
względnie urzędnik składający rachunki może spo­
rządzić wykaz tychże. Klauzulę sprawdzenia nale­
ży zamieścić tylko na wykazie, adnotacje jednak: 
„opłacono asygnatą (czekiem) Nr • . . -z dnia . . . • 
-....-“ należy zamieścić na każdym rachunku-

5. W klauzulach, dotyczących rachunków, złożonych 
na usprawiedliwienie zaliczek, o ile nie są asygno- 
wane dalsze zaliczki lub uzupełnienie zaliczek, na­
leży skreślić wyraz „asygnować“, urdając w za­
mian wyrazy: „usprawiedliwiono zaliczkę“-

6. Funkcjonariusze, otrzymujący zaliczki na podróże 
służbowe i na przesiedlenia, składają po powrocie z 
podróży rachunki, usprawiedliwiające zużycie po­
branych zaliczek w terminie określonym w przepi­
sach o należnościach za podróże służbowe i prze­
siedlenia, zwracając jednocześnie ewentualnie nie- 
wydane pozostałości zaliczek-
V- Paragrafowi 27 przepisów nadaje się następujące 

brzmienie:
1. Na podstawie wymienionych w § 21 dowodów wła­

dza asygnująca, po upewnieniu się. że wydatek 
znajduje pokrycie, wystawia asygnatę lub czek i 
przesyła właściwemu organowi skarbowemu.

2. Asygnata lub środkowy odcinek czeku (zlecenia) ma 
wskazywać dokładnie:
a) nazwę władzy asygnującej, b) rodzaj sum, których 
dotyczy, a przy sumach budżetowych także szcze­
gółowo oznaczenie tytułów budżetowych i odpowia­
dających. im kwot. c) datę wystawienia, d) nazwę 
organu skarbowego, któremu przesyła się asygnatę 
do zrealizowania, ewentualnie również nazwę kasy 
urzędu skarbowego, upoważnionej do dokonania wy­
płaty (przelewu), e) nazwisko i imię wierzyciela 
(odbiorcy), a przy przelewach numer lub nazwę ra­
chunku w instytucji bankowej ze wskazaniem nazwy 
tej instytucji, bądź też rodzaj sum, tytuł budżetowy 
względnie nazwę rachunku w organie skarbowym, 
f) tytuł należności, a jeżeli chodzi o zaliczkę — prze­
znaczenie wydatkowanej sumy, g) kwotę brutto i 
kwotę potrąceń tylko cyframi, oraz kwotę przypa­
dającą do wypłaty (przekazania przelewu, cyframi 
i słowami), h) pieczęć urzędową władzy asygnującej 
i i) dwa podpisy (atramentem)-

Jeżeli odbiorcą pieniędzy jest urzędnik, w asy- 
gnacie wskazać należy również jego charakter 
służbowy.

3. Sumy zarówno słowami, jak i cyframi oraz nazwisko 
i imię wierzyciela (odbiorcy) mają być w asygnatach. 
talonach, zleceniach i czekach wypełniane ręcznie 
atramentem. Końcówki groszowe mają być wypisy­
wane tylko cyframi. Odcisków pieczęci na właści­
wych czekach oraz na grzbietach asygnat i czeków 
władze asygnujące nie zamieszczają-

4- Gdy asygnata lub zlecenie zawiera jednego rodzaju 
potrącenie, to suma i tytuł potrącenia mają być po­
dane w treści asygnaty (zlecenia): o ile zaś suma po­
trąceń składa się z dwóch lub więcej różnych kwot, 
dokładne wyszczegó’nienie tytułów i kwot potrąceń 
oraz ich podsumowanie podać należy na odwrotnej 
stronie asygnaty względnie zlecenia wypłaty-

5. Talon asygnaty wypełnia się w ten sam sposób, jak 
właściwą asygnatę z tą różnicą, że wskazuje się w 
nim cyframi i słowami sumę netto do wypłaty (prze­
lania, przekazania), zaś sumę brutto i potrącenia na 
odwrotnej stronie tylko cyframi.

6. Podskrobania względnie wycierania we wszystkich 
częściach asygnat i czeków są niedopuszczalne.



Nr 6 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 69

7. Omyłki w asygnatach, talonach, zleceniach wypłat 
(środkowych odcinkach czeków) oraz w grzbietach 
asygnat i czeków, mogą być poprawione przez prze­
kreślenie i omówienie czerwonym atramentem; o- 
mówienie winno być podpisane przez te same oso­
by. które podpisały asygnatę lub zlecenie. Kwot 
należności i kwot do wypłaty, wyrażonych zarówno 
cyframi, jak i słowami w asygnatach, talonach i zle­
ceniach, poprawiać nie wolno. Na właściwych cze­
kach żadnych poprawek i omówień uskuteczniać nie 
wolno.

8- Przy wypłatach gotówką na rzecz jakiejkolwiek in­
stytucji lub firmy należy wskazać w asygnacie imię 
i nazwisko osoby upoważnionej do odbioru należ­
ności.

9. Na wszystkich 3-ch częściach asygnat oraz na zle­
ceniach i grzbietach czeków ma być wskazana po­
zycja względnie stronica dotyczącej księgi rachun­
kowej, do której asygnata (względnie czek) została 
wciągnięta/ a jeżeli asygnata dotyczy zaliczki, to 
również we wszystkich trzech jej częściach winna 
być zamieszczona adnotacja „księga zaliczek str. ... 
poz... •

10. Asygnaty (zlecenia) nie mogą być wystawione na 
urzędy państwowe, lecz na kierowników tych u- 
rzędów, bez wymieniania ich nazwisk, lub na nazwi­
ska upoważnionych przez nich urzędników (§ 39).

11. Jeżeli asygnowana należność przypada do zapłaty
w ściśle określonym terminie, wtedy na asygnacie 
lub czeku względnie na dowodach przelewu i na 
przekazach należy zamieścić klauzulę: „Nie wypła­
cać (przelewać) przed dniem.............. “
VI. W paragrafie 35, w ust. 6 słowa: „do wysoko­

ścią 2000 zł“ zastępuje się słowami: „na mniejsze sumy, 
których wysokość ustali Ministerstwo Skarbu“.

VIL Paragrafowi 46 przepisów nadaje się następujące 
brzmienie:
1. Władze i urzędy państwowe mogą składać we wła­

ściwych kasach urzędów skarbowych depozyty rze­
czowe w zamkniętych skrzynkach, pudełkach, pacz­
kach lub kopertach.

2. Depozyty rzeczowe w postaci krajowych i zagranicz­
nych monet, walut i papierów wartościowych, a tak­
że kruszców szlachetnych i wyrobów z tych krusz-

|ców władze winny składać bezwarunkowo w ka­
sach urzędów skarbowych.

3. Do depozytów rzeczowych mogą być składane 
wszelkie walory i przedmioty wartościowe, po­
chodzące z konfiskat, albo stanowiące dowody rze­
czowe w postępowaniu sądowym lub administracyj­
nym. oraz składane na kaucje i wadia takie walory, 
których przyjmowanie do sum depozytowych nie 
jest przewidziane.

4. Gotowizna w walucie obiegowej polskiej lub zagra­
nicznej może być składana do depozytu rzeczowego 
jedynie wtedy, gdy stanowi dowód rzeczowy.

5. Do depozytów rzeczowych nie mogą być składane 
przedmioty względnie materiały, których przecho­
wywanie w kasie urzędu skarbowego zagrażałoby 
bezpieczeństwu skarbca (np. materiały wybuchowe, 
łatwozapalne. żrące itp..).

6- Skrzynki mają być niewielkich rozmiarów, dosta­
tecznie mocne z wiekiem na zawiasach wewnętrz­
nych, zamknięte na zamek lub kłódkę, obwiązane 
na krzyż jednostajnym sznurkiem, którego końce 
mają być przytwierdzone do skrzynki pieczęcią la­
kową urzędu składającego w ten sposób, aby skrzynka 
nie mogła być otwarta bez naruszenia pieczęci.

7. Pudełka, paczki lub koperty maja być z trwałego 
materiału, zamknięte względnie zaklejone oraz opie­
czętowane. Pudełka i paczki mają być obwiązane 
sznurkiem i opieczętowane, podobnie jak skrzynki. 
Paczki, pudelka i koperty mają być opatrzone pie­
częciami lakowymi urzędu składającego w taki 
sposób, aby bez naruszenia pieczęci nie można 
było wyjąć zawartości.

8. Na opakowaniu depozytów rzeczowych mają być 
zamieszczone: nazwa urzędu składającego, numer 
kolejny księgi depozytów rzeczowych, podpis kiero­
wnika urzędu, względnie upoważnionego urzędnika 
i podpis urzędnika, w obecności którego depozyt o- 
pieczętowano, z wymienieniem przy podpisach sta­
nowiska służbowego. Na opakowaniu depozytów rze­
czowych nie wolno wyszczególniać ich zawartości.

9. Dla ułatwienia przechowywania większej ilości de­
pozytów rzeczowych jednego urzędu, mogą być 
składane koperty, pudelka i paczki w skrzyniach, 
dostarczanych przez deponujący urząd- Skrzynie te, 
a nie poszczególne depozyty w nich zawarte, zapi­
suje zarówno władza, jak i kasa urzędu skarbowego 
do księgi, jako jeden depozyt rzeczowy. Władza 
(urząd) ma jednak obowiązek prowadzenia szcze­
gółowej ewidencji przechowywanych w skrzyni de­
pozytów rzeczowych i w tym celu otwiera we wła­
snej księdze depozytów rzeczowych osobne konto 
pod nazwą: „skrzynia ogólna Nr _____ “. Składane
do ogólnej skrzyni depozyty1 mają być również opie­
czętowane w sposób wyżej wskazany.
B. Przepisy rachunkowo-kasowe dla Kas i Urzędów 

Skarbowych.
VIII. Paragrafowi 23 przepisów nadaje się następu­

jące brzmienie:
1. Kasa otrzymuje asygnaty bezpośrednio od miejsco­

wych władz w zamkniętej kopercie, potwierdzając 
odbiór w księdze doręczeń władzy (urzędu); od 
władz zaś zamiejscowych — w sposób wyżej wska­
zany lub za pośrednictwem poczty w listach pole­
conych.

Asygnaty gotówkowe na mniejsze sumy (§ 35 
ust. 6 przepisów dla władz) nie przekraczające u- 
stalonej przez Ministerstwo Skarbu kwoty, kasa 
otrzymuje bezpośrednio od wierzycieli (odbiorców) 
wraz z talonem.

2. Po otrzymaniu w kasie asygnaty kierownik działu 
obowiązany jest sprawdzić, czy asygnata wysta­
wiona jest zgodnie z postanowieniami przepisów 
rachunkowo-kasowych dla władz i urzędów pań­
stwowych, a w szczególności:
a) czy asygnata jest podpisana atramentem przez 

osoby do tego upoważnione i zaopatrzone we 
właściwą pieczęść urzędową.

b) czy w asygnacie nie ma podskrobań i wycieran,
a jeżeli są poprawki, czy zostały należycie o- - 
mówione i podpisane przez te same osoby, które 
podpisały asygnatę,

c) czy kwoty należności i kwoty do wypłaty, wy­
rażone w asygnacie cyframi i słowami, nie są 
poprawione i kreślone,

d) czy kasa posiada odpowiedni kredyt (pozostałość 
na rachunku) na wydatek wymieniony w asy­
gnacie,

e) czy na sumy potrąceń, przelewów i przekazów są 
dołączone właściwe dowody (deklaracje, dowody 
przelewu, blankiety nadawcze, spisy, przekazy cze­
kowe, zestawienia),

f) czy sumy zarówno cyframi, jak słowami, nazwi­
sko i imię wierzyciela napisane są ręcznie atra­
mentem,

g) czy nie upłynął termin ważności asygnat,
h) czy na asygnatach „z upoważnieniem“ zamie­

szczone są podpisy i pieczęcie organu skarbo­
wego, który dał upoważnienie i czy asygnaty te 
odpowiadają wymaganiom podanym w Punktach 
b) i c) niniejszego paragrafu.

i) czy suma objętej asygnatą zaliczki nie przekracza 
ustalonej normy.

3- Dokonanie sprawdzenia kierownik działu slwi-adza 
na asygnatach swym podpisem. W kasach o dużych 
obrotach sprawdzanie asygnat może być zlecone 
upoważnionemu urzędnikowi.

4- Sumą asygnaty obciąża kasa właściwy rachunek 
(kredyt, rachunek bieżący, rachunek sum depozy­
towych, rachunek sum funduszów specjalny eh) po 



70 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki Nr 6

zgłoszeniu się wierzyciela (odbiorcy) względnie w 
dniu wysiania czeku do Nar. Banku Polskiego 
(P.K.O.) lub w dniu wysiania asygnaty z upoważ­
nieniem do innej kasy.

5. Jeżeli asygnata nie odpowiada wymaganiom § 27 
przepisów dla władz, '. asa zwraca najpóźniej w 
dniu następnym: asygnatę otrzymaną od władzy 
asygnującej lub przedstawioną przez wierzyciela/ 
— odnośnej władzy, zaś asygnatę z upoważnieniem, 
otrzymaną od organu skarbowego — temu organowi

6. Niezrealizowane do końca okresu budżetowego 
asygnaty na wydatki z kredytów budżetowych 
kasa zwraca właściwym władzom asygnującvm bez­
zwłocznie po upływie okresu budżetowego, zaś asy­
gnaty na wydatki z sum obcych, po upływie roku 
od daty ich wystawienia.

Zawiadamiając o powyższym, Minister. Skarbu 
prosi o wydanie dalszych stosownych zarządzeń pod­
ległym sobie władzom i urzędom.

Minister Skarbu: Konstanty Dąbrowski

67.
INSTRUKCJA

BIURA TECHNICZNEGO MINISTERSTWA PRZE 
MYSŁU WYDZ. BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 

NR 2
z dnia 9 kwietnia 1946 r.

o postępowaniu w sprawie zatwierdzania projektów 
budowlanych.

(Przedruk z Dz- U. M. P-, Nr 7, poz. 59, z dnia 
25 maja 1946 r.)

Wobec otrzymania zapytań w sprawach poruszo­
nych w okólmk i Ministerstwa Przemysłu Nr 236 i w In­
strukcji Nr I Biura Technicznego, wyjaśnia się, co na­
stępuje:

1- Postępowanie w sprawie zatwierdzania projektów 
Zakładów Przemysłowych, w myśl art. 13—30 Prawa 
Przemysłowego i 8 i 16 Ustawy Elektrycznej obowią­
zuje nadal bez zmian.

2. Niektóre projekty, których kategorie zostały wy­
mienione w Instrukcji Nr 1 (p. 7) „ze względu na 
wielkość budynków, ich szczególne konstrukcje wielo­
krotną powtarzalność, oraz specjalne znaczenie dla 
stanu bezpieczeństwa i higieny pracy“ winny być przed­
stawiane do zatwierdzenia przez Ministerstwo Prze­
mysłu (w/g Instrukcji Nr 1). Zatwierdzenie polega na 
wydaniu opinii dotyczącej:

1) przydatności budynku(ów) dla Zakładu, t. j- 
ich wielkości, urządzeń i kosztów budowy (¡przebudowy, 
remontu),

2) celowości usytuowania budynków1, ich rozplano­
wania wewnętrznego i urządzenia,

3) ekonomii konstrukcji i materiałów budowlanych 
w wykonaniu i eksploatacji,

4) zapewnienia warunków bezpieczeństwa i higieny 
pracy,

5) przewidzenia odpowiednich urządzeń socjalnych 
dla pracowników i ich racjonalnego rozplanowania 
(włącznie z typami mebli i aparatury).

6) architektury zakładu: w rozplanowaniu terenu 
(place, zieleń, wejścia, ogrodzenia itp.), w charakterze 
budynków ew- w szczegółach architektonicznych (ele­
menty powtarzalne, akcenty itp.)-

Opinia ta winna być następnie uwzględniona w 
ostatecznym opracowaniu projektu przedstawionego 
do zatwierdzenia do Władz 1 i II instancji lecz nie prze­
sądza o zatwierdzeniu formalnym w myśl wyżej wy­
mienionych artykułów Prawa Przemysłowego i Ustawy 
Elektrycznej.

3- Zarządzenie o przedstawianiu projektów do Mini­
sterstwa Przemysłu ma na celu, jak to zostało podane 
w poprzedniej Instrukcji: „wprowadzenie jednolitych 
nowoczesnych zasad w traktowaniu problemów budo­
wnictwa przemysłowego w całym kraju“ — co może 
być osiągnięte jedynie drogą opiniowania projektów 
i uzgadniania z władzami centralnymi.

4. Projekty mogą być, a raczej powinny być, przed­
stawiane do Ministerstwa w szkicowej formie, aby u- 
zyskać opinie krytyczną w okresie opracowania i tym 
samym przyczynić się do podniesienia poziomu pro­
jektowania Zakładów Przemysłowych- Pożądane jest, 
aby większe założenia były osobiście uzgadniane w Wy­
dziale Budownictwa Przemysłowego przez projektu­
jących.

5. Projekty Zakładów Przemysłu Prywatnego pod­
legają opiniowaniu przez Ministerstwo, o ile należą do 
kategorii wymienionych w Instrukcji Nr 1 (p. 7).

6- Kotłownie, biura, szatnie, łaźnie, jadalnie itp. pod­
legają opiniowaniu, o ile są projektowane, jako oddzielna 
budynki lub są o szczególnym znaczeniu dla Zakładu.

7. Projekty składów oraz budynków o najprostszej 
konstrukcji, nie przeznaczonych dla produkcji, podle­
gają opiniowaniu tylko przy dużej kubaturze, powyżej 
5000 m sześć.

Dyrektor Biura Technicznego:
(—) inż- A. Holzer

Naczelnik Wydziału Budownictwa Przemysłowego: 
Doc- Dr Stefan Sienicki, inż.-arch.

68.
ZARZĄDZENIE 

PRZEWODNICZĄCEGO WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI 
DO SPRAW UPAŃSTWOWIENIA PRZEDSIĘBIORSTW 

W KATOWICACH
z dnia 22 stycznia 1947 r.

Na zasadzie § 24 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 11 kwietnia 1946 r. w sprawie trybu postępowa­
nia przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność 
Państwa (Dz. U- R. P. Nr 17, poz. 1141 zarządzam 
ogłoszenie trzynastego wykazu przedsiębiorstw prze­
chodzących na zasadzie art. 2 ustawy z dnia 3 sty­
cznia 1946 r- Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 17 na własność 
Państwa.

Powyższe przedsiębiorstwa przechodzą na wła­
sność Państwa w całości wraz z nieruchomym i rucho­
mym majątkiem i wszelkimi prawami.

Niedokładności w określaniu nazwy lub przedmiotu 
przedsiębiorstw wymienionych w wykazie nie miają 
znaczenia jeżeli z całości ogłoszenia wynika o jakie 
przedsiębiorstwo chodzi

Związki samorządowe, międzykomunalne, spółdziel­
nie albo związki spółdzielni mogą zgłosić do Woje­
wódzkiej Komisji w Katowicach do spraw upaństwo­
wienia przedsiębiorstw swoje prawa do przedsiębior­

stw objętych wykazem, a właściciele przedsiębiorstw 
mogą ponadto zgłosić zarzuty, że przedsiębiorstwo nie 
przechodzi albo nie podlega przejęciu na własność 
Państwa.

W imieniu związków samorządu terytorialnego i 
związków międzykomunalnych, oraz wszelkich innych 
instytucji, które w związku z wojną, rozpoczętą w dniu 
1 września 1939 r. zostały rozwiązane lub utraciły 
faktyczną możność działania, mogą zgłaszać ich pra­
wa wojewódzkie rady narodowe lub urzędy woje­
wódzkie.

Prawa lub zarzuty winny być zgłoszone w Woje­
wódzkiej Komisji do spraw upaństwowienia przedsię­
biorstw w Katowicach w 30-dniowym terminie od 
daty ogłoszenia wykazu i poparte w miarę potrzeby 
dowodami.

Uprawnienia -przysługujące na podstawie wymienio­
nego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 kwiet­
nia 1946 r. właścicielowi przedsiębiorstwa, przysługują 
w razie jego nieobecności krewnym w linii prostej 
(zstępnym i wstępnym, również dzieciom nieślubnym) 
rodzeństwu, małżonkowi, tudzież osobom sprpwują- 
cym zarząd przedsiębiorstwa nieobecnego właściciela. 
Katowice, dnia 22 stycznia 1947 r-

Przewodniczący Komisji: Dr Feliks Jarosz



Nr 6 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 71

Załącznik do Zarządzenia Przewodniczącego
Komisji z dnia 22. 1. 1947 r.

L p. Nazwa i siedziba 
przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

i Fabryka Mydlą, Paul Kullrich,
Gliwice, ul. Dworcowa Nr 17

mydło i proszki do prania Paul Kullrich

2 Medicinal Drogerie Erhard G.
Dierlich, Zbrosławice, ul. Wolności
Nr 73

drogeria Dierlich 0. Erhard■

3 Drogeria Vorretner Rudolf Paweł,
Wiaszowa, ul. Bytomska Nr 79

drogeria Vorretner Rudolf Paweł

4 Zakład stolarski, Gajda Augustyn,
Dobrodzień, ul. Opolska Nr 17

roboty stolarskie Gajda Augustyn

5 Stolarnia, Rudolf Halwel, Pszów,
ul. Mickiewicza Nr 8

roboty stolarskie Rudolf Halwel
\ '

6 Zakład Wyrobów Drzewnych, 
Świerkot i Ochojski, Podlesie, ul. 
Uniczowska 95

wyrób stylisk wszelkiego rodzaju 
dla kopalń i hut

Świerkot i Ochojski
l

7 Józef Grucza, Maschinen Geräte- 
Reparaturwerkstat, Pyskowice, ul. 
Toszecka

naprawa traktorów i maszyn rol­
niczych

Grucza Józef

8 Landwirtschaftliche Maschinen­
fabrik J. Wolf u. Co., Chruścina, 
pow. Grodków

produkcja młocarni, motorów, sztyf. 
typ. 2—12 i miarki typ. Nr 10

Spółka jawna

9 Gebrüder Prankiel, Landwirtschaft­
liche Maschinenfabrik u. Eisen­
giesserei, Strzelce Opolskie, ul. 
Strzelców Bytomskich Nr 2

maszyny rolnicze B-cia Prankiel

10 Fabryka Szyldów Emaliowych, 
Hugo Frühling, Bytom, ul. Kra­
kowska Nr 32

szyldy emaliowe Hugo Frühling

11 Wytwórnia sztucznej biżuterii i 
dewocjonalii, A Kałuża, Bytom, 
ul. Moniuszki 9

sztuczna biżuteria i dewocjonalia Antoni Kałuża

12 Zahnräderfabrik H. Engemann, By­
tom, ul. Jagiellońska 23. Oddział 
Bytom, ul. Poznańska 39

koła zębate H. Engemann
■

13 J. Juretzka, Eisen- u. Stahlbau,
Bytom, ul. Jagiellońska 23. Oddział
Bytom, ul. Katowicka 58

lekkie konstrukcje i urządzenia 
transportowe

Juretzka J.

14 Schikora u. Gerdes, Wilhelmswerk, 
Bergbaumaschinenfabrik, Stahlhoch- 
und Brückenbau, Bytom, ul. Jagiel­
lońska 23. Oddział Bytom, ul. Mie- 
chowicka 4

konstrukcje ciężkie, urządzenia ko­
palniane, mosty

Schikora, Gerdes i Wilhelms­
werk

15 Eisenwerk K. Schepanik, Bytom, 
ul. Jagiellońska 23. Oddział Bytom, 
ul. Składowa 35

konstrukcje ciężkie, urządzenia ko­
palniane, mosty

K. Schepanik

16 Eisenhandlung, Cepa, Zbrosławice,
ul. Wolności 70

skład żelaza
Z

Cepa
■ y' '

17 Rudolf Krause, Büro- u. Werkstät­
te, Stahlbau u. Eisenkonstruktion, 
Bytom, ul. Jagiellońska 23. Oddział 
Bytom, ul. Powstańców Warszaw­
skich 58

konstrukcja lekka Rudolf Krauze



12 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki Nr 6

L. p Nazwa
i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

18 Richard Schlimme, Metall- u. Ei­
sengiesserei, Maschinen- u. Arma­
turenfabrik, Bytom, ul. Jagielloń­
ska 23. Oddział Bytom, ul. Siemia­
nowicka 10

odlewnia metali kolorowych, ob­
róbka mech.

Richard Schlimme

19 Oberschlesische Metallwerke, Johann
Kołodziej, 0. m. b. H., Bytom, ul. 
Jagiellońska 23. Oddział Bytom, Bo­
brek, ul. Zachodnia 2

odlewnia żeliwa Johann Kołodziej

20 Ferdinand Schulz, Schlossermeister,
Bytom, ul. Jagiellońska 23. Oddział
Bytom, ul. Witczaka 42

konstrukcje lekkie Ferdinand Schultz

21 Carl Schmidt, Werkstätte für Eisen­
konstruktionen, Bytom, ul. Jagiel­
lońska 23

konstrukcje lekkie i urządzenia 
transportowe

Carl Schmidt

22 Oberschlesischer Stahltüren- u. Ei­
senbau, Mirko Mlinarik, Bytom, ul. 
Jagiellońska 23. Oddział Bytom, ul. 
Wolności 12

konstrukcje lekkie i wyroby z bla­
chy

M. Mlinarik

23 Eisenkonstruktionen, Behälterbau, 
Kunst- u. Bauschlosserei, Inh. Ing. 
Hans Max Sachse, Opole, ul. 3-go 
Maja 31

lekkie konstrukcje żelazne C. O. Foerster

24 Emanuel Bode, Oberschlesische Drat- 
seilwerke A. G., Karb k. Bytomia, 
ul. Klasztorna 5

fabryka drutu i lin stalowych Emanuel Bodę

25 Kugellagerfabrik, Johann Malejka,
Pyskowice, ul. Dworcowa 20

fabryka łożysk kulkowych Malejka Johann

26 Zahnräderfabrik, Georg Martin, O, 
H. C„ Bytom, ul. Jagiellońska 23. 
Oddział Bytom, Świętochłowice

koła zębate Georg Martin

27 Siatki i ogrodzenia druciane, Paul 
Schmidt, Gliwice, ul. Zwycięstwa 7. 
Oddział Gliwice, ul. Rybnicka 11

siatki i ogrodzenia druciane Paul Schmidt

28 Licht-Gesellschaft, Karl Juretzka,
Gliwice, ul. Zwycięstwa 7

zakłady instalacyjne Karl Juretzka

29 Produkcja siatek, Paul Werner, Gli­
wice, ul. Zwycięstwa 7. Oddział Gli­
wice, ul. Klasztorna 17

produkcja siatek Paul Werner

30

/ ''

Rohrleitungsbau, Müller Max, Gliwi­
ce, ul. Zwycięstwa 7. Oddział Gli­
wice, ul. Towarowa 7

instalacje wodne, gaz., centralne 
ogrzewanie

A. Muller

31 Lekkie konstrukcje stalowe, Wieczo­
rek Franz, Gliwice, ul. Towarowa 12

lekkie konstrukcje stalowe, warsz­
taty samochodowe

Wieczorek Franciszek

32 Maschinenfabrik, Hastmann u. Sohn, 
Państwowe Zakłady Przem. Baw. 
w Prudniku.

fabryka maszyn Franz Reisner

33 Gebr. Baron, Papierwarenfabrik,
Groszowice, pow. Opole

papeteria F. Baron

34 Essigfabrik, Ernst Zachmann in My- 
schkow, O.-S., Myszków

ocet spirytusowy Ernst Zachmann

35 Młyn elektryczny, Pietrucha Antoni, 
Tworóg, pow. Gliwice

przemiał zboża Pietrucha Antoni



Nr 6 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 73

L.p. Nazwa
i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właśc ciele

36 Bogner Wilhelm, Piekarnia, Górniki,
ul. Gajowa 7

piekarnia Bogner Wilhelm

37 Urbańczyk Józef, piekarnia, Stola- 
rzowice, ul. św. Jana 1

piekarnia Urbańczyk Józef

38 Galus Jan, piekarnia, Stolarzowice,
ul. Rokitnicka 16

piekarnia Galus Jan

39 Langer Karol, piekarnia, Stolarzowi­
ce, ul. Rokitnicka 62

piekarnia Langer Karol

40 Kostka Wilhelm, piekarnia, Rokitni-
ca, ul. Bytomska 52

piekarnia - Kostka Wilhelm

41 Bäckerei, Macioszek, Zbrosławice,
ul. Kościelna 3

piekarnia Macioszek

42 Mleczarnia, Hajda Bernard, Wieszo-
wa, ul. Bytomska 110

skład towarów mieszanych Hajda Bernard

43 Wytwórnia wód miner, i rozlewnia 
octu, Oskar Kargier, Zabrze, ul. 
Wolności 5

przemysł browarniczy Oskar Karger

44 Matula Jan, rzeźnictwo, Rokitnica,
ul. Ks. Bończyka 3

rzeźnictwo Matula Jan

— F
45 Buchorn Stanisław, restauracja, Gór­

niki, gm. Stolarzowice, ul. Wyzwo­
lenia 33

restauracja Buchorn Stanislaw

46 Restauracja, Rokitnica, ul. Bytom­
ska 52

restauracja Jenoch

47 Jan Laskowski, fabryka sukna, Ka­
mienica 275

tkalnia mater. cyw. i wojskowych Jan Laskowski

48 Fabryka dziewiarska, J. Hübner i 
W. Niedoba, Bielsko, ul. Norberta 
Barlickiego 10

wyrób towarów włóczkowych W. Niedoba i J. Hübner

49 „Silk“, spółka z o. o., fabryka poń­
czoch, Będzin, ul. Kościuszki 54

fabryka pończoch Edward Kopczak

50 „Technofilter“, Tkalnia Płócien Te­
chnicznych, Będzin, ul. Kościuszki 54

tkalnia płócien Treuhandstelle Ost w Kato­
wicach

51 Małgorzata Szafran, Bielsko, ul.
Zamkowa 13

fabryka wyrobów włóczkowych Małgorzata Szafran

52
*

Szymon Bassa, Lilli Hange i Paula 
Eberson, Bielsko, Dolne Przedmie­
ście

dom mieszkalny Szymon Bassa, Lilli Hange i
Paula Eberson

53 Klemens Funke, Fabryka sukna,
Bielsko, ul. Batorego 10

tkalnia, wyrób materiałów ubranio­
wych

Ernest Hess

54 Leopold Vogt, wl. O. i E. Vogt, 
Farbiarnia, Wapienica k. Bielska

farbiarnia i karbonizacja materia­
łów w stanie luźnym i w sztukach

Otto i Erich Vogt

55 Herbert Bartelmus. Fabryka sukna,
Bielska, ul. 1-go Maja 24

przędzalnia i tkalnia Herbert Bartelmuss

56 Fabryka obić zgrzebnych i wyro­
bów skórzanych, A. Manhardt, Biel­
sko, ul. Partyzantów 22

wyrób wszelkiego rodzaju obić 
zgrzebnych i skórzanych

Adolf Manhard



74 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki Nr 6

L. p. Nazwa i siedziba
przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

57 Antoni Lewiński i Syn« Fabryka 
wyrobów wełnianych, Cieszyn, A- 
leja Jana Łyska 4

dziewiarstwo Antoni Lewiński, Ryszard Le­
wiński, Helena Lewińska i 
Wilhelm Zipser

58 Mechanische Strickerei und Garn- 
wicklerei, Kurz-, Galanterie- und 
Spielwaren-Grosshandlung, Franz 
Przybilla, Chorzów, ul. Piastowska 9

artykuły trykotarskie Franz Przybilla

59 „Tryumf“, Spotka Komandytowa, 
A. Białek i Ska, Polski Przemyśl 
Gumowo-Włókienniczy, Kamienica 
149 k. Bielska

tkalnia gumowa Antonik Jan, Białek Adolf, 
Walloschke Hans, Winter Ja­
rosław, Hartig Franciszek, 
Hartig Erdmann

60 Mechanische Knopffabrik, Zeidler
& Co., Głuchołazy, ul. Kopernika 7

produkcja spinek i guzików Kurt Zeidler

61 Mechanische Weberei, Adolf Richter, 
Ziegenhals, Głuchołazy, Śląsk 0- 
polski

tkalnia, bielarnia Adolf Richter

62 Przędzalnia wełny, Wilhelm Mul­
ler, Podlesie, Śląsk Opolski

przędzalnia wełny Wilhelm Müller

63 Schlesische Feinweberei, Prudnik
Śląsk Opolski, ul. Nyska 8

tkalnia, szwalnia i wykończalnia 
w Prudniku i bielarnia w Głucho­
łazach

Frenkiel

64 Wollwarenfabrik, Friedrich Kalb- 
chenn, Neisse Schlesien, Nysa, ul. 
Lompy 4

wyroby dziewiarsko-pończosznicze Friedrich Kalbchenn

65 Artur Fuchs, Strumpf- u. Wollwa­
renfabrik, Dyloki, pow. Opole

fabryka wyrobów dzianych i try­
kotaży

Artur Fuchs

66 Maks Winkler, Wyroby trykotar- 
skie, Głubczyce, ul- 3-go Maja 8

wyroby trykotarskie Maks Winkler

67 Franz Gabler, Bandweberei, Fabry­
ka wyrobów trykotażowych i tasie­
mek, Głubczyce, ul. Fabryczna 4

wyroby dziewiarskie i tasiemki Franz Gabler

68 Strumpfwarenfabrik, Alfred Kud- 
lich. Głubczyce, ul. Fabryczna 4

fabryka wyrobów dzianych i tryk. Alfred Kudlich

69 Fabryka Wyrobów Dziewiarsko- 
Pończoszniczych, Bukowice Stare, 
pow. Opole, Herman Wyrobisch

fabryka pończoch Herman Wyrobisch

70 Wiesengrunder Strumpfwarenfabrik, 
Walentin Stanulla, Łącznik, pow.
Prudnik

wyroby dziewiarskie '
♦

Walentin Stanulla

71 Willi Grauer, Wytwórnia skarpe­
tek, Głubczyce, ul. Kościuszki 6

wytwórnia skarpet Willi Grauer

72 Eduard Scheibe, Strumpfwarenfa­
brik, fabryka wyrobów trykotażo­
wych „Mercur“, Głubczyce, ul- Fa­

bryczna 4

wytwórnia skarpet Eduard Scheibe

73 M. Teichmann. Filiale der Wollwa­
renfabrik „Mercur“ A. G„ Głubczy­
ce, ul. Fabryczna 4

wyroby dziewiarsko-pończosznicze nieznany

74 Przedsiębiorstwo Drogowo-Budo- 
wlane, Strzelce, ul. Mickiewicza

roboty drog.-budowlane Hagen Franz

75 Instalacja. Herman Polhofer, Głub­
czyce. ul. Oświęcimska 8

instalacje Herman Polhofer



Nr 6 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 75

L. p. Nazwa
i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

76 Przedsiębiorstwo Budowlane. Ka­
rol Franz, Głubczyce, ul. Fabry­
czna 2

budowlane Karol Franz

77 Przeds. Instal. Blach, i Malarskie,
Koźle, ul. Piramowicza 15

blacharstwo, instalacje i malarstwo nie ustalono

78 Przedsiębiorstwo budowlane, Sie­
bert Johann, Racibórz, ul. Królew­
ska 10

budowlane Siebert Johann

79 Stolarnia Budowlana, Dachnowski
Paul, Koźle, ul. Dworcowa 60

stol.-budowl. Dachnowski Paul

80 Przedsiębiorstwo budowlane, Pietzek
Johann, Koźle, Zamkowa 1

budowlane Pietzek Johann

81 Roboty betonowe, Barański Rudolf,
Koźle, ul. Piastowska 35

roboty betonowe Barański Rudolf

82 Przedsiębiorstwo budowlane, Kus- 
ber Johannes, Prudnik, ul. Kolejo­
wa 8

budowlane Kusber Johannes

83 Przedsiębiorstwo budowlane, Krera- 
ser Alois, Prudnik, ul. Powstań­
ców 2/8

budowlane
, X

Kremser Alois

84 Przedsiębiorstwo budowlane, Sie- 
dlaczek Karol, Racibórz, ul. Nad 
Koleją 1

budowlane i wyroby betonowe Siedlaczek Karol

85 Baustoff-Mann, Racibórz, ul. Stali­
na lla

skład mater. budowl. Vatzig

86 Przedsiębiorstwo budowlane, Ra­
czek Antoni, Racibórz, Elżbiety 3

budowlane Raczek Antoni

87 Przedsiębiorstwo budowlane, Klose
Fritz, Racibórz, ul. Sienkiewicza 5

budowlane Klose Fritz

89 Przedsiębiorstwo budowlane, Rac.- 
bórz, ul. Starowiejska 20, Dudek 
Paul

budowlane Dudek Paul

90 Przedsiębiorstwo budowlane, Kiih- 
nert Paul, Racibórz, ul. Opawska 46

budowlane Kiihnert Paul

91 Przedsiębiorstwo budowlane, Pop- 
pek Robert, Racibórz, ul. Drewnia­
na 11

budowlane Poppek Robert

92 Przedsiębiorstwo zduńskie, Diehls
Wiktor, Gliwice, ul. Dworcowa 15

zduńskie Diehls Wiktor

93 Przedsiębiorstwo zduńskie, Kachel 
Wiktor, Gliwice-Sośnica, ul. Pa­
wia 1

zduńskie Kachel Wiktor

94 Przedsiębiorstwo budowlane, Ko- 
letschke Max, Gliwice, ul- Gen. Si­
korskiego 78

budowlane Koletschke Max

95 Przedsiębiorstwo budowlane, Wie­
czorek i Kupkę, Bytom

budowlane Wieczorek i Kupkę



76 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki Nr 6

L. p. Nazwa i siedziba 
przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

96 Przedsiębiorstwo malarskie, „Bo­
gusz“, Gliwice,, ul. Konarskiego 6

malarskie Bogusz

97 Der Baustoffmann, Gliwice, ul. Tar- 
nogórska 3/7

budowlane nie ustalono

98 Przedsiębiorstwo budowl.-drogowe,
Kiibler Karl, Gliwice, ul. Dąbrow­
skiego 13

budowlano-drogowe Kiibler Karl

99 Przedsiębiorstwo budowl., Schwer
Hans, Gliwice, ul. Korfantego 14

budowlane Schwer Hans

100 Przedsiębiorstwo instalacyjne, Gru­
ber Robert, Gliwice, ul. Klodnicka 2

instal. Gruber Robert

101 Przedsiębiorstwo budowlane, Ko- 
ban Richard, Gliwice, ul. Plebań­
ska 12

budowlane Richard Koban

102 Przedsiębiorstwo budowl., Draub
Adolf, Gliwice, ul. Częstochowska 11

budowlane Draub Adolf

103 Przedsiębiorstwo instal.-blacharskie,
J. Franik, Gliwice, ul. Lutycka 9

instal.-blach. Franik J.

104 Przedsiębiorstwo blach.-instalac.,
Helmann Rudolf, Gliwice, ul. Lele­
wela 3

blacharsko-instal. Helmann Rudolf

105 Przedsiębiorstwo budowlane, Gro- 
sske i Ska, Gliwice, ul. Jagielloń­
ska 30 i ul. Toszecka 67

budowlane Grosske i Ska

106 Przedsiębiorstwo blach.-dek., Her­
man Elsner, Gliwice, ul. Mieszka 
1-go 29

blacharsko-dek. Elsner Herman

107 Przedsiębiorstwo blach.-instalac., 
Donath Heinrich, Gliwice, ul. Stal­
macha 3

blach.-instal. Donath Heinrich

108 Przedsiębiorstwo zduńskie, „Schon- 
pflung“, Gliwice, ul. Rudzka 5

zduńskie Schönpflung

109 Przedsiębiorstwo drogowo-budowl.,
Bersdorf Julius, Gliwice, ul. Bal- 

/tycka 1

drog.-budowl. Bersdorf Julius

110 Przedsiębiorstwo budowl.-instalac., 
Gliwice, ul. Lipowa 52, Osthus 
Wilhelm

budowl.-instal. Osthus Wilhelm

111 Przedsiębiorstwo budowl., Schmidt
Georg, Gliwice, ul. Witkiewicza 16

budowlane Schmidt Georg

112 Przedsiębiorstwo budowlane, Fran­
ke Karl, Gliwice, ul.Witkiewicza 16

budowlane Franke Karl

113 Przedsiębiorstwo zduńskie, Gowik
Robert, Gliwice, ul. Jagiellońska 14

zduńskie Gowik Robert

114 Przedsiębiorstwo instalacyjne. Bra­
cia Rudolf i Wilhelm Weimann, 
Gliwice, ul. dr Korczaka 51

instalacyjne Weimann Rudolf i Wilhelm



Nr 6 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 77

L. p. Nazwa
i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

115 Przedsiębiorstwo budowlane, Nast
Bernard, Gliwice, ul. Traugutta 15

budowlane Nast Bernard

116 Przedsiębiorstwo instalac.-blach.,
Reinhold Buchwald, Gliwice, ul. Ja­
skółcza 5

instal.-blach. Reinhold Buchwald

117 Przedsiębiorstwo blacharskie, Zy- 
gar Józef, Gliwice, ul. Jasnogór­
ska 3

blacharskie Zygar Józef

118 Przedsiębiorstwo blach.-budowl.,
Memel Max, Nowy-Świat 13

blacharskie Memel Max

119 Przedsiębiorstwo budowlane, Paź­
dzior Wincenty, Gliwice, ul. Korfan­
tego 10

drog.-budowl. Paździor Wincenty

120 Przedsiębiorstwo budowlane, Se- 
geth Ludwik, Gliwice, ul. Dolnej 
Wsi 81

budowlane Segeht Ludwik

121 Przedsiębiorstwo budowlane, Krau­
ze Herbert, Gliwice, ul. Toszecka 5

budowlane Krause Herbert

122 Stolarnia budowlana, Pander Otto,
Gliwice, ul. Klasztorna 25

stoi, budowlana Pander Otto

123 Przedsiębiorstwo budowlane, Sclje- 
wior Anton u. Otto, Gliwice, ul. 
Korfantego '8a

budowlane Schewior Anton i Otto

124 Przedsiębiorstwo budowlane, Rygol
Karol, Gliwice, ul. Rybnicka 50

budowlane Rygol Karol

125 Przedsiębiorstwo budowl., Schmidt
A. G., Gliwice, ul. Łabędzka 6

budowlane Schmidt A. G.

126 Przedsiębiorstwo wodoc.-kanaliz., 
Felke Adolf i Syn, Gliwice, ul. Kla­
sztorna 14/16

wodociągowo-kanaliz. A. Felke

127 Przedsiębiorstwo zduńskie, H. Jo­
nas, Gliwice, ul. Raciborska 10

zduńskie H. Jonas

128 Przedsiębiorstwo instalac.-wodoc.,
Jurok Karol, Zabrze, ul. Michała 53

instal. wodociąg. Jurok Karol

129 Przedsiębiorstwo wodociąg.-sanit., 
Wollek Alfons, Gliwice, ul. Bytom­
ska 15

wodociąg.-sanit. Wollek Alfons

130 Przedsiębiorstwo wodoc.-kanaliz., 
Markiewski Artur, Gliwice, ul. Łu­
życka 4

wodociąg.-kanaliz. Markiewski A.

131 Przedsiębiorstwo budowlane, Ham- 
merling Emil, Gliwice, ul. Korfan­
tego 17

budowlane Hämmerling Emil

132 Przedsiębiorstwo drogowe, „Viano­
va“, Gliwice, ul. Zwycięstwa 9

drogowe Vianova

133 Przedsiębiorstwo budowlane, Gott­
wald, Gliwice, ul. Zygmunta Stare­
go 1

budowlane Gottwald Paul



78 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki Nr 6

L. p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

134 „Architekt“, Smuda Karl, Gliwice,
ul. Górnych Walów 10

budowlane Smuda Karol

135 Przedsiębiorstwo drogowe, Otto
Wiederich, Gliwice, ul. Plebańska 12

drogowe Wiederich

136 Przedsiębiorstwo budowlane, Gaida
Józef, Gliwice, ul. Klasztorna 14/18

budowlane Gajda Józef

137 Przedsiębiorstwo dróg. - budowl.,
Goerte Paul, Gliwice, ul. Lutycka 
7/9

drogowo-budowlane Paul Chmielius i Schwede 
Max

138 Przedsiębiorstwo budowlane, Draub 
& Jurczyk, Gliwice, ul. Sobieskie­
go 5

budowlane Draub i Jurczyk

139 Przedsiębiorstwo budowlane, Bos- 
van & Knauer, Gliwice, pl. Wol­
ności 2

budowlane Tow. Akc., Berlin

140 „P. P. B.“, Państw. Przeds. Bud.,
Gliwice, ul. Zwycięstwa 9

budowlane nie ustalono

141 Przedsiębiorstwo budowlane, C. Kal­
lenbach, Gliwice, ul. Rudzka 50

budowlane Zywicki Jan

142 Przedsiębiorstwo budowlane, Brie- 
ger & Grossdieder, Gliwice, ul. 
Klasztorna 24

budowlane Brieger i Grossdieder

143 Przedsiębiorstwo budowlane, Werk
Fritz, Zabrze, ul. Cecylii 7

budowlane Werk Fritz

144 Przedsiębiorstwo budowlane, Pe­
ters Alfred, Zabrze, ul. Wolności 122

budowlane Peters Alfred

145 Przedsiębiorstwo instal.-kanalizac., 
Zabrze, ul. Sobieskiego 18, Pandt- 
ke Franz

drogowe Wistuba Bruno

146 Przedsiębiorstwo inst. - kanaliza­
cyjne, Zabrze, ul. Sobieskiego 18

instal.-kanaliz. Pandtke Franz

147 Przedsiębiorstwo instalac.-wodne,
Baron Ernst, Zabrze, ul. Damrota 14

instal.-wodociąg. Baron Ernst

148 Przedsiębiorstwo instalacyjne, Ja- 
nuschkowski Alois, Zabrze, ul. Pu­
ławskiego 3

instalacyjne Januschkowski Alois

149 Przedsiębiorstwo malarskie, Pawlik
Franz, Zabrze, ul. 3-go Maja 25

malarskie Pawlik Franz

150 Przedsiębiorstwo blach.-dekarskie, 
Paul Ernst Kunisch, Zabrze, ul. 
Szczęść Boże 14

blacharsko-dekarskie Paul Ernst Kunisch

151 Przedsiębiorstwo kanal.-wodociąg., 
Sladek Georg, Zabrze, ul. Cieszyń­
ska 2

kanal.-wodociąg. Sladek Georg

152 Przedsiębiorstwo drog.-kanalizac., 
Eberhardt Ludwik, Zabrze, ul. Wol­
ności 225

drogowe kanaliz. Eberhardt Ludwik



Nr 6 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 79

L.p. Nazwa
i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

153 Przedsiębiorstwo instal.-wodociąg., 
Ross Karl, Zabrze, ul. Mikołow- 
ska 1

instal. wodociąg. Ross Karl

154 Przedsiębiorstwo blach.-dekarskie, 
Konsek Georg, Zabrze, ul. Troce- 
ra 51

blacharsko-dekarskie Konsek Georg

155 Przedsiębiorstwo budowl., Schmidt
Georg, Zabrze, ul. Rymera 69

budowlane Schmidt Georg

156 Przedsiębiorstwo budowlane, Pie- 
chotta Paweł, Zabrze, ul. Kordec- 

1 kiego 7

budowlane ! Piechotta Paweł
■

157
i

Przedsiębiorstwo budowlane, Wie­
loch Otto, Zabrze, ul. Wałek Wa­
lewskiego 23

budowlane Wieloch Otto

158 Przedsiębiorstwo budowlane, Kor­
ten Georg, Zabrze, ul. Pawła 35

budowlane Korten Georg

159 Przedsiębiorstwo drogowo-kanaliz.,
Malura Józef, Zabrze, ul. Żerom­
skiego 45

drog.-kanaliz. Malura Józef

160 Przedsiębiorstwo budowlane, Kalla
&'Hirsch, Zabrze, ul- Roosevelta 39

budowlane Kalla i Hirsch

161 Przedsiębiorstwo budowl., Bauch- 
mayer Henryk, Zabrze, ul. Opol­
ska 2

budowlane Bauchmeyer Henryk

162 Przedsiębiorstwo budowlane, La- 
risch Alfred i Edmund, Zabrze, ul. 
Wolności 128

budowlane Larisch Edmund i Alfred

163 Przedsiębiorstwo instal.-wodociąg., 
Griiger Rudolf, Zabrze, ul. Puław­
skiego 1

instal. wodociąg. Griiger Rudolf

164 Przedsiębiorstwo budowl., Hönsch
Otto, Zabrze, ul. 3-go Maja 65

budowlane Hónsch Otto

165 Przedsiębiorstwo drogowo-budowl., 
Schneidereiter Franz, Zabrze, ul. 
Żeromskiego 45

drogowo-budowl. Schneidereiter Franz

166 Przedsiębiorstwo budowlane, Anton 
Karl, Zabrze, ul. Wyczółkowskie­
go 3

budowlane Karl Antoni

167 Przedsiębiorstwo drogowe, Kohla
Adolf, Zabrze, ul. Damrota 6

drogowe Kohla Adolf

168 Przedsiębiorstwo malarskie, Peter 
August, Zabrze, ul. Armii Ludowej 
60

malarskie Peter August

1 69 Przedsiębiorstwo budowlane, La- 
bisch, Bytom, pl. Wolności 6

budowlane Labisch

170 Przedsiębiorstwo transport.-budowl., 
Werfft H., Bytom, ul. Jagielloń­
ska 15

transportowo-budowlane Werfft

171 Przedsiębiorstwo budowlane, Matu- 
schowitz Georg, Bytom, ul. Reja 5

budowlane Matuschowitz

172 Przedsiębiorstwo budowlane, Korint 
Erich, Miechowice, ul. Stalingra- 
dzka 16

budowlane Korint Erich

173 Przedsiębiorstwo budowlane, Kel­
ler i Stachnik, Bytom, ul. Poznań­
ska 45

budowlane Keller i Stachnik



Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki Nr 6

L. p. Nazwa i siedziba 
przedsiębiorswa Przedmiot Właściciele

i
174 Przedsiębiorstwo zduńskie, Gowik

Johann, Bytom, ul. Katowicka 52
budowa pieców Gowik Johannn

175 H. Goldman, cegielnia parowa, Ma­
rusze

cegła budowlana, pustaki, dreny
•

Henryk Goldmann

176 Zielosko Walter, instalacje, Gliwi­
ce, ul. Zwycięstwa 21

instalacja Zielosko Walter

177 Birkner Karl, Biuro architektonicz­
ne, Gliwice, ul. Sienkiewicza 6

biuro Birkner Karl

178 Bega Walter, instalacje, Gliwice,
ul. Mikoiowska 5

instalacje Bega Walter

179 Cholewa Karol, instalacje, Gliwice,
ul. Pszczyńska 53

instalacje Cholewa Karol

180 P. Skorupa, instalacje, Gliwice, ul. 
Pszczyńska 7

instalacje Skorupa P.

181 Giintner, przedsiębiorstwo drogowe,
Gliwice, ul. Opawska 3

roboty drogowe Giintner

182 Cegielnia parowa, Schöneich Marie, 
Żernica, pow. Gliwice, gm. Bojków

wyrób cegły palonej Schöneich Marie

183 Cegielnia parowa, Neuman Hans, 
Czechowice, gm. Łabędy, pow. Gli­
wice

wyrób cegły Neuman Hans

184 Domänenverwaltung Preussischer 
Staat, Swibie, pow. Gliwice

wyrób cegły Domänenverwaltung Preussi­
scher Staat

185 Przedsiębiorstwo budowlane, 01- 
brych R., Gliwice, ul. św. Huberta 
49

roboty budowlane Olbrych R.

186 Przedsiębiorstwo budowlane, Skap- 
czyk Wiktor, Gliwice, ul. Mikoiow­
ska 5

roboty budowlane Skapczyk Wiktor

187 Przedsiębiorstwo budowlane, Tie- 
mann Wilhelm, Gliwice, ul. Clior- 

• zowska 15

roboty budowlane
(

Tiemann Wilhelm

188 Przedsiębiorstwo budowlane, Hoff­
mann T., Gliwice, ul. Korfantego 15

roboty budowlane Hoffmann T.

189 Przedsiębiorstwo budowlane, Vel- 
ker August, Gliwice, ul. Kościusz­
ki 18

roboty budowlane Velker August

190 Przedsiębiorstwo budowlane, Henek
£., Gliwice, ul. Ligonia 28

roboty budowlane Henek E.

191 Przedsiębiorstwo budowlane, Wra- 
na August, Gliwice, Miasteczko 18

roboty budowlane Wrana August

192 Przedsiębiorstwo budowlane, Ti­
scher Rudolf, Gliwice, ul. Górnych 
Walów 18

roboty budowlane Tischer Rudolf

193 Przedsiębiorstwo budowlane, Chole­
wa Robert, Gliwice, ul. Fabryczna 2

roboty budowlane Cholewa Robert

194 Zypel Friedrich, blacharstwo, Gli­
wice, ul. Skowrończa 12

blacharstwo Zypel Friedrich

195 Biuro arch., Skubella Walter, Gli­
wice, ul. Gruszczyńskiego 2

biuro Skubella Walter



Nr 6 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 81

L. p. Nazwa i siedziba 
przedsiębiorswa Przedmiot Właściciele

196 Instalacje, Herman Rudolf, Gliwice,
ul. Szkolna 2

instalacje Herman Rudolf

197 Zduństwo, Kutscha Józef, Gliwice,
ul. Pszczyńska 7

zduństwo Kutscha Józef

198 Zduństwo, Golly Józef, Gliwice,
ul. Pszczyńska 46

zduńskie Goiły Józef

199 Blacharstwo, Bryndza August, Gli­
wice, ul. Zawiszy Czarnego 12

blacharstwo Bryndza August

200 Elsner Oskar, instalacje, Gliwice,
ul. Lipowa 52

instalacje
■

Elsner Oskar

201 ' Müller Karol, przedsiębiorstwo bu­
dowlane, Gliwice, ul. Wybrzeże 
Wojska Polskiego 6

roboty budowlane Müller Karol

‘202 B-cia Walaszek, wyroby betonowe,
Gliwice, ul. Lwowska 16

wyroby betonowe B-cia Walaschek

203 Kopton Richard, przedsiębiorstwo 
budowlane, Gliwice, ul. Góry Chełm­
skiej 19

roboty budowlane Kopton Richard

204 Zakład stolarski, Bytom, ul. Kato­
wicka 42, T. Knopp

zakład stolarski T. Knopp

205 Instalacje, Bytom, Langestr. 2, 
Bauwitz Karl

instal. blacharskie Bauwitz Karl

206 Przedsiębiorstwo drog.-budowlane,
Meitner Karl, Kluczborek, ul. By- 
czyńska 4

drog.-budowl. Meitner Karl

207 Stolarnia' budowlana, Panek Józef,
Racibórz, ul. Rybnicka 2

stoi, budowlana Panek Józef

208 Malarstwo, Peter August, Zabrze,
ul. Armii Ludowej 60

malarskie Peter August

209 Blacharstwo, Krück Ernst, Gliwice,
ul. Dworcowa 22

blacharskie Krück Ernst

210 Przedsiębiorstwo budowlane, Röss- 
ner Artur, Gliwice, ul. Lipowa 
35/38

budowlane Rössner Artur

211 Przedsiębiorstwo budowlane, Men- 
drygala Max, Zabrze, ul. Wetera­
nów 2

budowlane Mendrygala Max
•

212 Przedsiębiorstwo budowlane. Skro­
banek Anton, Zabrze, ul. Batore­
go 6

budowlane Skrobanek Anton

213 Przedsiębiorstwo budowlane. Boga- 
tzek Max, Zabrze, ul. Pawła 58

budowlane Bogatzek Max

214 Przedsiębiorstwo budowlane, Krze­
mień Franz, Zabrze, ul. Pawła 53

blacharskie Krzemień Franz

215 Przedsiębiorstwo budowlane, Keil
Alfred, Gliwice, ul. Na Wołku 8

budowlane Keil Alfred

216 Przedsiębiorstwo budowlane, Hampf 
Wincenty, Łabędy, ul. Dworcowa 
9a, pow. Gliwice

budowlane Hampf Wincenty

217 Fabryka lekkich betonów, Konrad 
Segnitz, Bytom (Lipowa), Wieczor­
ka 38

wyroby elementów lekkiego betonu Karol Pluta



82 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki Nr 6

L. p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot• Właściciele

218 Fabryka kamienia sztucznego i wy­
robów cementowych, Hugo Schnura, 
Paczków, ul. Stacyjna 1

wyroby betonowe Hugo Schnura

219 Langer Paul, zakład fryzjerski, Bo­
brek, ul. Marszałka Stalina 46

zakład fryzjerski damsko-męski Langer Paweł

69.
URZĄD WOJEWÓDZKI ŚLĄSKO-DĄBROWSKI 
Wydział Ogólny Katowice, dnia 18. I. 1947 r.
Nr. Og. Org. 28/a/104/46

PISMO OKÓLNE
w sprawie korespondencji z zagranicą.
Ob. Ob. Starostowie Powiatowi

Prezydenci Miast
Ministerstwo Spraw Zagranicznych zawiadamia, że 

dokładny adres Przedstawicielstwa Politycznego Polski 
w Wiedniu brzmi:

Polska Misja Polityczna — Wien III, Rennwegstr. 1.
Powyższe podaję się do wiadomości w związku z pi­

smem z dnia 12 grudnia — Nr Og. Org. 28/a/104/46 o- 
raz celem wykorzystania przy wysyłaniu korespon­
dencji na tereny Republiki Austriackiej-

Za Wojewodę:
(Dr. Wierzbiański) 

Naczelnik Wydziału Ogólnego.

MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH 
Biuro Konsularne Wydział Ogólny (K. I.)
Nr K. I. 424-a. Październik 1946 r.

KOMUNIKAT Nr 20
(III-cie wydanie)

Adresy Polskich Urzędów Konsularnych 
za granicą.

Austria: Wydział Konsularny Misji Politycznej R. P. 
w Wiedniu — Wien, Rennwegstr. 1

Belgia: Konsulat Generalny R. P. w Brukseli — Bru­
xelles, 174, Avenue Brugmann

Brazylia: Wydział Konsularny Poselstwa R. P. w Rio 
de Janeiro — Rio de Janeiro, rua Saint Romani 20 
Konsulat Generalny R. P. w Kurytybie — Curitiba, 
rua Afensenhor 225
Konsulat R. P. w Sao Paulo — Brasil, Sao Paulo.

Bulgaria: Wydział Konsularny Poselstwa R. P. w So­
fii — Sofia, 46, rua Car Krum

Chiny: Wydział Konsularny Ambasady R. P. w Nan- 
kinie — Nanking 26, Linyinlu

Czechosłowacja: Widział Konsularny Poselstwa R. P. 
w Pradze — Praha, III, Valdstyńska c. 8

Dania: Wydział Konsularny Poselstwa R. P. w Kopen­
hadze — Kopenhavn, J. J. Kruse Madsen A/S Palae- 
gade 6

Egipt: Wydział Konsularny Poselstwa R. P. w Kai­
rze — Cairo, 13, Sharya Gabalayne Zamalek

Finlandia: Wydział Konsularny Poselstwa R. P. w Hel­
sinkach — Helsinki, Bulevardi 14

Francja: Konsulat Generalny R. P. — Paris VIII -- e 
31, rue Jean Goujon
Konsulat Generalny R. P. w Lille — Lille, 45, Bou­
levard Carnot
Konsulat Generalny R. P. w Marsylii — Marseille, 
2 Place Felix Barret
Konsulat R. P. w Strasburgu — Strasbourg, 10, rue 
du General de Castelnau
Konsulat R. P. w Tuluzie — Touluse, 10, rue Ninau 
tel. 232-90
Konsulat R. P. w Lvonie — Lyon 6, Quai du Gene­
ral Serrail, 2 rue Cuvier
Konsulat R. P. w Algierze — Algier, 13, Boulevard 
Carnot, tel. 33-03 i 339-05

Konsulat Honorowy R. P. w Nicei — Nice, 22. rue 
Verdi
Agencja Konsularna R. P. w Aies — Aies, 95, 
Grand Rue
Agencja Konsularna R. P. w Metzu — Metz, 18, 
rue des Augustins
Agencja Konsularna R. P. w Perigueux — Perigueux, 
19, bis rue Antoine Gadaud
Agencja Konsularna R. P. w St. Etienne — St. E- 
tienne, 31, rue Paul Doumer, tel. 96-20

Holandia: Konsulat Generalny R. P. w Amsterdamie ■— 
Amsterdam, Konigslaam 56

Iran: Wydział Konsularny Poselstwa R. P. w Tehera­
nie — Teheran, Khiabane Rasharestan, Parke Ami» 
ed Dovlo

Islandia: Konsulat Honorowy R .P. w Reykjavik — 
Reykjavik, Hjalti Jonsson, Braetorabergar lour 8

Jugosławia: Wydział Konsularny Ambasady R. P. w
Belgradzie — Beograd, Minhose Velikogo 28
Konsulat Gen. R. P. w Zagrzebiu — w przygot. do 
wyjazdu

Kanada: Wydział Konsularny Poselstwa R. P. — Otta­
wa, 183, Carling Avenue
Konsulat R. P. w Montrealu — Montreal, 985 Shar- 
brooke, St. West, tel. Marquette 1217
Konsulat R. P. w Winnipegu — Winnipeg Man Ca­
nada 238, Roslun Road

Luksemburg: Kofisulat R. P. w Luksemburgu — Luxem­
bourg, 12, Avenue de l’Arsenal

Meksyk: Wydział Konsularny Poselstwa R. P. w Me­
ksyku — Mexico D. F., Calle Merida 121

Niemcy: Wydział Konsularny Polskiej Misji Wojsko­
wej — Berlin, Charlottenburg, Schlüterstrasse 42 
Wydział Konsularny Polskiej Misji Wojskowej we 
Frankfurcie n/M. — Schaumainkai 43
Wydział Konsularny Polskiej Misji Wojskowej w 
Baden-Baden — adres nieustalony
Wydział Konsularny Polskiej Misji Wojskowej w 
Bad Salzuflen — Sophienstr. 7, Bad Salzuflen

Norwegia: Wydział Konsularny Poselstwa R. P. w O- 
slo — Oslo, Olav Ryrres PL, tel. 502-08

Palestyna: Konsulat Generalny R. P. w Jerozolimie —
Jerusalem, Bethlehem Road
Konsulat Generalny R- P. w Tel-Avivie — Tel-Aviv, 

Achad Haam str. 42
Rumunia: Wydział Konsularny Ambasady R. P. w Bu­

kareszcie — Bucureśti, łon Ghica 5, tel. 3-58-36
St. Zjedn. Am. Póln.: Konsulat Generalny R. P. w New- 

Yorku —■ New York, N Y. 21, 149/151 East 67-tk 
Street, tel. 4-25-06
Konsulat Generalny R. P. w Chicago — Chicago, 49, 
P o q t i "*  p o t* śC t r p p f
Konsulat R. P. w Detroit — Detroit 26 Mich. 1846 
National Bank Building, tel. Cad. Mac. 7260
Konsulat R. P. w Pittsburgu — Pittsburg Pa 249 
North, Craig Street

Szwajcaria: Wydział Konsularny Ambasady R. P. w 
Bernie — Bern, Thunstr. 21

Turcja: Wydział Konsularny Ambasady R. P. w Am- 
karze — Ankara, Kavakli — dere
Konsulat Generalny R. P. w Stambule — Istanbul, 
Ayar Pasa 26/8

Wielka Brytania: Konsulat Generalny R. P, w Londy­
nie — London W. 1, 6, Devonshire Str.



Nr 6 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 83

Konsulat R. P. w Glasgow — Glasgow G. 1, 41, St. 
Vincent Place
Konsulat Honorowy R. P. a La Valette — La Va­
lette, 66, Mezzodi Valetta

Węgry: Wydział Konsularny Ambasady R. P. w Bu­
dapeszcie — Budapest VI, Benczar Utca 7

Wiochy: Wydział Konsularny Ambasady R. P. w Rzy­
mie — Roma.- 9, Via Pompeo Magno
Konsulat Generalny R. P. w Mediolanie — Milano, 
Via San Michele del Carso 4
Agencja Konsularna R. P. w Ankonie — Ancona, 
Hotel Roma
Agencja Konsularna R. P. w Neapolu — Napoli Vo- 
mero, Via Massimo Stanzione 13
Agencja Konsularna R. P. w Wenecji — Venezia, 
adres nieustalony

Z. S. R. R.: Wydział Konsularny Ambasady R. P. — 
Moskwa, Aleksieja Tołstoja 30
Uwaga: W korespondencji pocztowej należy adreso­

wać:
do krajów słowiańskich — po polsku: Ambasada 

Polska w ................, Poselstwo Polskie w ................ ,
Konsulat Polski w ................ ;

do krajów anglosaskich — po angielsku: Polish 
Embass ................ , Polish Legation .......... ;..... , Polish
Consulate ................;

do krajów pozostałych — po francusku: Ambassade 
de Pologne à..............., Legation de Pologne à.................
Consulat de Pologne à ................

Urząd Wojewódzki Śląsko-Dąbrowski
Wydział Ogólny Katowice, dnia 29 stycznia 1947 r. 
Nr O./Spec. 52/aH/47
Adresy urzędów konsularnych R. P. za granicą.

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi, Prezydenci miast 
(wszyscy).

Urząd Wojewódzki .przesyła aktualne adresy Pol­
skich Urzędów Konsularnych za granicą do wiadomo­
ści i stosowania przy wysyłaniu urzędowej korespon­
dencji za granicę.

Za Wojewodę:
(Dr Wierzbiański) Naczelnik Wydziału Ogólnego.

70. 
OBWIESZCZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚLĄSKO-DĄBR.
z dnia 28 stycznia 1947 r.

w sprawie zatwierdzenia stawki dziennej 
w Szpitalu św. Józefa w Pruszkowie pow. Opole.

Na podstawie art. 35 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr 38, poz. 382) Urząd Wojewódzki zatwierdza wysokość 
stawki dziennej w Szpitalu św. Józefa w Pruszkowie 
pow. Opole:

w klasie III — 150,— zł za leczenie i utrzymanie cho­
rych ubezpieczonych oraz dla Związku Wspie­
rania Ubogich,

w klasie III — 200,— zł za leczenie chorych samo- 
pfacacych,

w klasie II — 250.— zł za leczenie chorych sam­
opłacących-

Na oddziale chirurgicznym Szpital pobierać może do­
datkową opłatę w wysokości 2O:i/o stawki dziennej.

Powyższa opłata obowiązuje po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Śląsko-Dąbrowskim Dzienniku Wo­
jewódzkim.

Za Wojewodę:
(—) Dr Feliks Presser, Naczelnik Wydziału

ORWIF87C7FNIF
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚLĄSKO-DĄBR.

z dnia 28 stycznia 1947 r.
w sprawie zatwierdzenia stawki dziennej 
w Szpitalu Powiatowym w K’uczborku.

Na podstawie art. 35 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 

Nr 28, poz. 382) Urząd Wojewódzki zatwierdza wyso­
kość stawki dziennej w Szpitalu Powiatowym w Klucz­
borku, ul. Opolska 14—16:

a) za leczenie i utrzymanie chorych zarówno samo- 
placących jak i ubezpieczonych oraz innych insty­
tucji mających obowiązek leczenia

dla klasy III — 140,— zł, 
dla klasy 11 — 200,— zł,

b) na oddziale chirurgicznym szpital pobierać może 
dodatkową opłatę w wysokości 2O'/o stawki dzien­
nej.

Powyższa opłata obowiązuje po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia jej w Śląsko-Dąbrowskim Dzienniku 
Wojewódzkim.

Za Wojewodę:
(—) Dr Feliks Presser, Naczelnik Wydziału

OBWIESZCZENIE
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚLĄSKO-DĄBR.

z dnia 27 stycznia 1947 r.
w sprawie zatwierdzenia stawki dziennej 

w Szpitalu Miejskim w Gliwicach.
Na podstawie art- 35 Rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 22 marcu 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 38, poz. 382) Urząd Wojewódzki zatwierdza wyso­
kość stawki dziennej w Szpitalu Miejskim w Gliwicach

w klasie III — 200,— zł za leczenie i utrzymanie cho­
rych tak dla samopłacących jak i ubezpieczo­
nych, oraz Związku Wspierania Ubogich,

w klasie II — 250,— zł za leczenie i utrzymanie cho­
rych tak dla samopłacących jak i ubezpieczo­
nych,

w klasie I — 300,— zł za leczenie i utrzymanie cho­
rych tak dla samopłacących jak i ubezpieczo­
nych.

Na oddziale chirurgicznym Szpital może pobierać do­
datkową opłatę w wysokości 2OJ/o stawki dziennej.

Powyższa opłata obowiązuje po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia jej w' Śląsko-Dąbrowskim Dzienniku 
Wojewódzkim-

Za Wojewodę:
(—) Dr Feliks Presser, Naczelnik Wydziału

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
PRZETARG.

Ministerstwo Przemysłu Wydział Aktywizacji, Ko­
misja Specjalna FIOPZO na Śląsk Opolski w Gliwicach, 
ul. Zygmunta Starego 11 a, ogłasza przetarg na sprze­
daż remanentów poniemieckich jak:

1) pozostałe po przetargu remanenty poniemieckie/ 
rożne,

2) 60-000 szt. solriiczek bez nakrętek,
3) ca. 70 tonn odpadków tłuszczowych w Kędzie­

rzynie i Blachowni-
4) ca 3.5 to-nny smoły do uszczelnień fundamentów,
5) i inne do wglądu w/g zestawienia w Delegaturze 

Min Przem./ Gliwice. Zygm. Starego 11 a, w go­
dzinach od 10—-12-

W przetargu udział wziąć mogą osoby i Instytucję 
prywatne.

Wyżej wymienione artykuły znajdują się w magazy­
nach F. I- O. P. Z- O. na terenie Śląska Opolskiego i są 
do obejrzenia za uzyskaniem zezwolenia Delegatury 
Ministerstwa Przemysłu Akcji Specjalnej FIOPZO.

Oferty z podaniem zaoferowanych cen za towar bez 
opakowania loco skład, należv wraz z 2% wadium skła­
dać wzgl. przesłać do Delegatury Min- Przem. na Śląsk 
Opolski, Gliwice, ul. Zygm- Starego 11 a, do dwu tygodn* 1 
od ukazania się niniejszego ogłoszenia w Dzienniku U- 
rzęd. Woj- Śląsko-Dąbrowskiego.

Komisja Specjalna FIOPZO zastrzega sobie prawo 
wolnego Wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu 
lub jego części bez podania powodów i ponoszenia 
jakichkolwiek odszkodowań-



84 Sląsko-DąbrowsKi Dziennik Wojewódzki Nr 6

Oferentom, którzy nie utrzymają się przy przetargu 
wadium zostanie zwrócone.

Oferty składać w kopertach zamkniętych, zalakowa­
nych, z ¡edn' ni napisem „Oferta na........... “

Delegatura Ministerstwa Przemyślu 
na Śląsk Opolski 

Akcja Specjalna FIOPZO.
Gliwice, Zygmunta Starego 11 a 48

PRZETARG.
. Urząd Wojewódzki Śląsko-Dąbrowski Wydział Od­

budowy rozpisał przetarg nieograniczony na wykona­
nie instalacji urządzeń sanitarnych, oraz dodatkowych 
robót budowlanych w budynku Dyrekcji Cel w Gliwi­
cach ul. Z''"munta Starego nr 6- Termin składania o- 
fert upływa 18 lutego 1947 r. o godz. 12-tej. Szczegóły 
ogłoszenia są na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Wo­
jewódzkim Wydział Odbudowy IV piętro-

Za Wojewodę:
inż R- Maryniarczyk. Naczelnik Wydziału

SĄD GRODZKI W LUBLIŃCU
II- Zg. 7/47-

OGŁOSZENIE.
Na wniosek Magdaleny Riedel z d. Płaczek z 

Lublińca wszczęte zostało postępowanie celem uzna­
nia zaginionego jej męża Józefa Riedela, urodź, dnia 
26- 1. 1922 r. w Kędzierzynie, syna Józefa i Józefy z d. 
Kiossiek. kupca budowlanego, zamieszkałego ostatnio 
w Lublińcu za zmarłego.

Wymieniony powołany został w dniu 28- 10. 1942 r- 
do wojska niemieckiego, przydzielony do formacji zwia­
dowców (Komp. Nahafkl. Gr. 2) i w listopadzie 1944 r. 
wysłany na front. W dniu 24. 4 1944 r. nadszedł ostatni 
list do żony z Morawskiej Ostrawy: od tego czasu za­
ginął i nie wiadomo czy pozostaje przy życiu-

Zaginionego Józefa Riedla wzywa się, aby najpóźniej 
w ciągu trzech miesięcy od chwili umieszczenia niniej­
szego ogłoszenia w Śl.-Dąbrowskirn Dzienniku Wo­
jewódzkim zgłosił się w tutejszym Sądzie pokój nr 12, 
gdyż w przeciwnym razie uznany zostanie za zmarłego-

Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić 
wiadomości o zaginionym Józefie Riedlu, aby w termi­
nie powyższym doniosły o nich Sądowi.
Lubliniec, dnia 23 stycznia 1947 r.

Sąd Grodzki
(—) Wł. Grabowski Sędzia S. O. II.

II. Zg. 85/46
OGŁOSZENIE.

Obywatelka Filipiakowa Maria z Lublińca G/Śl- wy­
stąpiła w Sądzie Grodzkim w Lublińcu z wnioskiem o 
wszczęcie postępowania celem uznania za zmarłego jej 
rnęża Franciszką Filipiaka z Lublińca, urodź. 25 sierpnia 
1899 r. syna Kazimierza Filipiaka i tegoż żony Franciszki 
zd. Hojak- Franciszek Filipiak służąc w wojsku polskim’ 
jako podoficer zawodowy w stopniu sierżanta w 74 Gór­
nośląskim Pułku Piechoty zginął w czasie działań wo­
jennych w 1939 r. i od tego czasu niema o nim żadnej 
wiadomości.

Zaginionego Franciszka Filipiaka wzywa się, aby w 
terminie trzech miesięcy od dnia umieszczenia tego ogło­
szenia w Śląsko-Dąbrowskim Dzienniku Wojewódzkim 
zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Lublińcu, gdyż w prze­
ciwnym razie może być uznany za zmarłego.

Wszyscy którzy by mieli jakąkolwiek wiadomość o 
życiu lub śmierci Franciszka Fi.ipiaka winni o tym do­
nieść wyżej oznaczonemu Sądowi w terminie powyż­
szym.

Lubliniec, dnia 20 stycznia 19476 r.
Sąd Grodzki

(—) Wl- Grabowski, Sędzia S. O- PAP 13

ZGUBIONE DOKUMENTY. ’
Unieważnia się zgubione zielone prawo jazdy nr 992 

wystawione przez Urząd Wojew- Śląsko- Dąbrowski 
na nazwisko Książek Mieczysław- 36

Unieważnia się zgubione papiery samochodu oso­
bowego marki „Adler“ nr rejestracyjny A-67290 wy­
stawione przez Państwowy Urząd Samochodowy w 
Katowicach. 37

Unieważnia się zgubioną legitymację służbową nr 
1070/1 wystawioną dnia 5- 2. 1946 r przez Dyrekcję 
Poczt i Telegrafów na nazwisko asystent Kajzerówna 
Barbara, Urząd Poczt i Telegrafów Pszczyna. 38

Unieważnia się zgubioną legitymację służbową nr 
2710/1 wystawioną przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów na 
nazwisko Wandycz Kazimiera,'Twaróg pow. Gliwice. 39

Unieważnia się skradziony dowód osobisty nr 219 
wydany przez Urząd Wojewódzki Śląsko-Dąbrowski na 
nazwisko Weiss Irena. 40

Unieważnia się zgubioną kartę rejestracyjną moto­
cykla marki „Triumph“ nr 93144 wydaną przez Okrę­
gowy Związek Motocyklowy w Katowjcach dla Klubu 
Motocyklowego Zagłębia Śląsko-Dąbrowskiego. .41

Unieważnia się zgubioną kartę ewidencyjną samo­
chodu osobowego „B. M. W.“ nr rejestracyjny A — 
67606, nr silnika 1174. nr podwozia 45988 wydaną przez 
Okręgowy Urząd Samochodowy w Katowicach dla Okrę­
gowego Zrzeszenia Cukrownictwa w Opolu. 42

Unieważnia się zielone prawo jazdy wydane przez 
Urząd Wojewódzki Śląsko-Dąbrowski na nazwisko 
Wojtowicz Józef, Bytom, ul. Daszyńskiego 2. 43

Unieważnia się kartę rejestracyjną samochodu cięża­
rowego marki „Renault“ typ. 1942 r„ nr podwozia 8523, 
nr silnika 6113, nr rejestracyjny C — 45904, wystawioną 
przez Wojewódzki Urząd Samochodowy w Pruszkowie, 
na Zarząd Gminy Lipie pow. Góiec. 44

Unieważnia się zgubione czerwone prawo jazdy wy­
dane przez Urząd Wojewódzki Śląsko-Dąbrowski na na­
zwisko Kuchta Wilhelm. Katowice, 27 Stycznia 11. 
Straż Zawodowa. 46

Unieważnia się skradzioną legitymację wystawioną 
przez Urząd Wojewódzki Śląsko-Dąbrowski, dowód toż­
samości wydany przez niemieckie władze okupacyjne 
w Stryju, dowód osobisty wydany przez Starostwo 
w Stryju, oraz kartę robotniczą z obozów niemieckich na 
nazwisko Grzyb Irena Janina. 1 47

Unieważnia się zgubioną legitymację urzędniczą 
nr 112 wydaną przez Prokuraturę Sądu Apelacyjnego 
Katowice na nazwisko Hec z,ko Paweł. Cieszyn. Bo- 
brecka 9. ____ _ _ _________ _____________ _____49

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia 
nr 21 wystawiony przez Urząd Gminy Baworów, na na­
zwisko Kaliszak Franciszek w Suchej Psinie. 50

RŁO. / ADMIN.: Urz. Woj. Sl.-D.. ul. Jagiellońska 25 I. p. red.-pok. 244. tel. 444 I 452, adm.-pok. 242, tel. 356. ZA RED AKCJE: Dr Piotr Batowski.

PRENUMERATA kwartalna 180,— zl. Prenumerata powinna być opłacana najpóźniej na 2 tygodnie przed rozpoczęciem każdego kwartału 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów ślasko-Dabrowskiego Dziennika Wojewódzkiego należy wnosić do właściwych 
urzędów pocztowych lub Administracji niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru; późniejsze reklamacje będą uwzględniane 
tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru. Cena numeru pojedynczego jest zależna od objętości numeru.

CENY OGŁOSZEŃ: Za 1 mm szpalty redakcyjnej szerok. 82 mm 10.— zl. druk borgis lub petyt. Tabelaryczne I cyfrowe za 1 mm szpalty 50*/«  
więcej. O zagubionych dokumentach za wyraz 5.— zł. najmniejsze ogłoszenie w tym dziale 80.— zł, wraz z egz. dowod. 100.— zł. Ogłoszenia drukuje 
się po uiszczeniu całkowitej należności przy zamówieniu. Za terminowy druk ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca sie

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty i opłat za ogłoszenia uiszczać należy wyłącznie za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczęd­
ności Oddział w Katowicach na konto czekowe Nr 111-4121. Do inkasa należności nikt nie jest upoważniony. Cena 35,— zł.

Tłoczono w Drukarni Państwowej Nr 1. (dawn. Drukarnia Urzędu Wojew. Śląsko-Dąbrowskiego). Katowice. Francuska 33. w podw.. tel. 327-54 
R 28 718


